

Q3 2023

Glaston Oyj Abp
OSAVUOSIKATSAUS
tammikuu - syyskuu 2023

glaston
seeing it through®

Glastonin osavuositarkastus tammi–syyskuu 2023: Liikevaihdon kasvu johti vahvaan kannattavuuteen kolmannella neljänneksellä

HEINÄ–SYYSKUU 2023 LYHYESTI

- Saadut tilaukset olivat 52,2 (86,2) miljoonaa euroa.
- Liikevaihto oli 53,5 (47,9) miljoonaa euroa.
- Vertailukelpoinen EBITA oli 3,9 (2,5) miljoonaa euroa eli 7,3 (5,1) % liikevaihdosta.
- Liiketulos (EBIT) oli 1,7 (1,2) miljoonaa euroa.
- Vertailukelpoinen osakekohtainen tulos oli 0,026 (0,009) euroa.

TAMMI–SYYSKUU 2023 LYHYESTI

- Saadut tilaukset olivat 162,7 (201,4) miljoonaa euroa.
- Liikevaihto oli 160,0 (153,7) miljoonaa euroa.
- Vertailukelpoinen EBITA oli 10,3 (9,4) miljoonaa euroa eli 6,4 (6,1) % liikevaihdosta.
- Liiketulos (EBIT) oli 5,5 (5,2) miljoonaa euroa.
- Vertailukelpoinen osakekohtainen tulos oli 0,065 (0,047) euroa.

GLASTONIN NÄKYMÄT VUODELLE 2023: Liikevaihtoennuste tarkennettu – vertailukelpoinen EBITA -ennuste ennallaan

Vuoden 2023 kolmannella neljänneksellä markkinoiden kasvava epävarmuus ja asiakkaiden varovaisuus jatkuivat. Arkkitehtuurimarkkinat hidastuivat edelleen, ja heikentyneen kysyntäympäristön odotetaan jatkuvan Euroopassa ja Kiinassa myös vuoden viimeisellä neljänneksellä. Amerikoissa kysyntänäkymät ovat paremmat. Heikkenevistä markkinoista huolimatta kysyntää tukevat edelleen tarve modernisoida nykyistä laitekantaa ja vahvat megatrendit, jotka lisäävät kiinnostusta energiatehokkaita lasiratkaisuja kohtaan.

Glaston on koko vuoden 2023 ajan keskittynyt strategiansa toteuttamiseen, mistä aiheutuu kustannuksia ja investointeja, joiden vaikutus liikevaihdon kasvuun näkyy viiveellä. Geopoliittisten jännitteiden jatkuessa ja maailmanmarkkinoiden epävarmuuden lisääntyessä asiakkaiden investointien kehitysnäkymät ovat tavallista epävarmempia.

Epävarmuuksien johdosta Glaston Oyj Abp tarkentaa liikevaihtoennustettaan ja arvioi vuoden 2023 liikevaihdon kasvavan marginaalisesti tai olevan vuoden 2022 tasolla. Glaston arvioi edelleen vertailukelpoisen EBITAn nousevan 13,7–15,7 miljoonaan euroon. Vuonna 2022 konsernin koko vuoden liikevaihto oli 213,5 miljoonaa euroa ja vertailukelpoinen EBITA oli 13,6 miljoonaa euroa.

(Edelliset näkymät: Epävarmuuksista huolimatta Glaston Oyj Abp arvioi vuoden 2023 liikevaihdon kasvavan vuoden 2022 tasosta ja vertailukelpoisen EBITAn nousevan 13,7–15,7 miljoonaan euroon.)

Toimitusjohtaja Anders Dahlblom:

Heikentyneestä markkinaympäristöstä huolimatta kehityksemme oli kaiken kaikkiaan kolmannella neljänneksellä vakaata. Katsauskaudella arkkitehtuurilasisegmentin markkinatilanne heikkeni entisestään, pääasiassa EMEA-alueella. Tämä vaikutti erityisesti lämpökäsittelykoneiden kysyntään, kun taas eristyslasikoneiden kysyntä elpyi edellisestä neljänneksestä.

Eristyslasikoneliiketoiminnan poikkeuksellisen vahvan vertailukauden ja lämpökäsittelykoneliiketoiminnan heikkouden vuoksi saamamme tilaukset laskivat edellisvuodesta ja olivat 52,2 miljoonaa euroon. Vallitseva markkinatilanne ja kolmannelle neljännekselle luonteenomainen hitaus huomioon ottaen tilauskertymämme oli hyvä.

Kolmannen neljänneksen liikevaihto kasvoi 12 % ja oli 53,5 miljoonaa euroa. Kehitys oli hyvää sekä Heat Treatment- että Insulating Glass -segmenteissä. EBITA-marginaali oli vahva, 7,3 %. Kannattavuus parani edellisvuodesta ja myös edelliseen neljännekseen verrattuna. Tämä johtui pääasiassa vahvasta volyymikehityksestä koko arkkitehtuuriliiketoiminnassamme.

Markkinoiden hidastuminen vaikutti edelleen Services-liiketoimintaan. Suuremmissa investoinneissa näkyi investointiepävarmuutta, ja päivitystuotteiden tilauskertymä oli alhainen. Services-liiketoiminnan liikevaihto kasvoi 8 % paremman tilauskannan tukemana.

Käynnistimme katsauskaudella toimia, joilla reagoimme vallitsevaan markkinatilanteeseen ja turvaamme kannattavuuttamme tulevaisuudessa. Sekä arkkitehtuuri- että ajoneuvomarkkinoiden heikentyvän markkinatilanteen ja Automotive-segmentin epätydyttävän kannattavuuskehityksen vuoksi sopeutimme toimintaamme Suomessa ja Sveitsissä pääasiassa irtisanomalla joitakin työsopimuksia, vähentämällä ulkopuolisten palveluiden käyttöä ja toteuttamalla yleisiä kustannushallintatoimia.

Strategiamme toteutuksen nopeuttamiseksi uusi organisaatiomme otettiin käyttöön 1. lokakuuta alkaen. Muutoksella haluamme parantaa asiakaskokemusta elinkaariratkaisuilla ja olla lähempänä asiakasrajapintaa. Uudelleenjärjestelyllä haluamme myös edelleen lisätä sisäistä yhteistyötä ja yhdenmukaistaa toimintatapojamme. Uudistamme myös strategiamme vastaamaan uutta organisaatiota. Organisaation muuttaminen suhteellisen lyhyessä ajassa on vaatinut paljon työtä, ja haluankin kiittää Glastonin tiimiä hyvästä työstä ja sitoutumisesta uudelleenjärjestelyvaiheen aikana.

Työturvallisuus oli edelleen tärkeällä sijalla. Järjestelmällinen työ turvallisuuskulttuurin kehittämiseksi on jatkunut, ja siihen on sisällytetty esimerkiksi turvallisuuskoulutus kaikissa toimipaikoissamme. Lisäksi läheltä piti -havainnot lisääntyivät kolmannen neljänneksen aikana. Tammi–syyskuussa meillä oli yhdeksän poissaoloon johtanut tapaturmaa ja tapaturmataajuus (LTIFR) oli 7,5.

Luotamme tarjontamme kilpailukykyyn ja kykyymme solmia kauppiaa vuoden viimeisellä neljänneksellä. Samalla odotamme markkinoiden epävakauden ja epävarmuuden jatkuvan loppuvuonna 2023. Tämän johdosta tarkennamme liikevaihtoennustettamme ja arvioimme vuoden 2023 liikevaihdon kasvavan marginaalisesti tai olevan vuoden 2022 tasolla. Arvioimme vertailukelpoisesta EBITAsta säilyä muuttumattomana, ja arvioimme sen nousevan 13,7–15,7 miljoonaa euroon.



GLASTON-KONSERNIN AVAINLUVUT

M€	7–9/2023	7–9/2022	Muutos, %	1–9/2023	1–9/2022	Muutos, %	1–12/2022
Saadut tilaukset	52,2	86,2	-39,4 %	162,7	201,4	-19,2 %	253,0
josta palvelutoimintaa	18,2	16,0	13,7 %	54,2	54,0	0,3 %	72,5
josta palvelutoimintaa, %	35,0 %	18,6 %		33,3 %	26,8 %		28,6 %
Tilaukset kauden lopussa ³⁾	112,3	142,3	-21,1 %	112,3	142,3	-21,1 %	138,3
Liikevaihto	53,5	47,9	11,6 %	160,0	153,7	4,1 %	213,5
josta palvelutoimintaa	20,9	19,2	8,4 %	56,0	55,3	1,3 %	76,4
josta palvelutoimintaa, %	39,0 %	40,2 %		35,0 %	36,0 %		35,8 %
Käyttökate (EBITDA)	3,6	3,0	17,2 %	11,0	11,0	0,5 %	15,3
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät ¹⁾	1,4	0,4	228,3 %	2,4	1,4	67,9 %	2,3
Vertailukelpoinen EBITDA	4,9	3,5	42,7 %	13,4	12,4	8,2 %	17,6
Vertailukelpoinen EBITDA, %	9,3 %	7,2 %		8,4 %	8,1 %		8,2 %
Vertailukelpoinen EBITA	3,9	2,5	58,3 %	10,3	9,4	9,2 %	13,6
Vertailukelpoinen EBITA, %	7,3 %	5,1 %		6,4 %	6,1 %		6,4 %
Liiketulos (EBIT)	1,7	1,2	42,9 %	5,5	5,2	6,1 %	7,6
Kauden tulos	0,8	0,2	381,5 %	2,8	1,8	57,5 %	3,1
Vertailukelpoinen osakekohtainen tulos, EUR ²⁾	0,026	0,009	188,9 %	0,065	0,047	38,3 %	0,074
Liiketoiminnan rahavirta	0,8	3,8	-78,9 %	0,7	1,4	-50,0 %	10,2
Sijoitetun pääoman tuotto (ROCE), %, (annualisoitu)				7,2 %	6,1 %		6,9 %
Vertailukelpoinen sijoitetun pääoman tuotto (ROCE), %, (annualisoitu)				10,9 %	8,9 %		10,5 %
Omavaraisuusaste, %				43,8 %	44,8 %		44,0 %
Nettovelkaantumisaste, %				32,3 %	27,0 %		19,5 %
Henkilöstö kauden lopussa				803	780	2,9 %	783

1) + kulu, - tuotto

2) Vertailukelpoisen osakekohtaisen tuloksen kaavan muutos, ilman lisättyjä veroja

3) Insulating Glass Technologiesin kesäkuun 2023 tilaukset oikaistu yhden tilauksen osittaisen peruuntumisen johdosta 19,4 miljoonalla eurolla

TOIMINTAYMPÄRISTÖ

Arkkitehtuurilasi

Vuoden kolmannella neljänneksellä arkkitehtuurilasin markkinat heikkenivät edelleen pääasiassa EMEA-alueen asuntorakentamisen markkinoiden laskun vuoksi. Markkinoiden epävarmuus yhdistettynä korkeaan inflaatioon ja korkeaan korkotasoon lisäsivät asiakkaiden ja heidän asiakkaidensa varovaisuutta investointipäätösten suhteen.

Asiakkaiden koneiden käyttöasteen ja investointien laskun vuoksi lämpökäsittelykoneiden markkinat hidastuivat. Tarve kapasiteettiperusteisille investoinneille väheni merkittävästi, mikä vaikutti sekä karkaisu- että laminointilinjojen kysyntään. Kiinnostus automaatiota ja energiatehokkaita ratkaisuja kohtaan kasvoi, mikä lisäsi erityisesti karkaisu- ja laminointilinjojen kysyntää, joskin alhaisemmalla tasolla. Investoinnit laminointilinjoihin perustuivat edelleen energiansäästöön ja kyvykkyyteen liittyviin tekijöihin.

Eristyslasikoneiden osalta markkinat elpyivät edellisestä neljänneksestä, kun asiakkaat investoivat uusiin laitteisiin vastatakseen energiatehokkaampien lasiratkaisujen kysyntään. EMEA-alue heikkeni jonkin verran, mutta Amerikoissa ja Kiinan yläsegmentin markkinoilla kehitys oli vahvaa. Thermo Plastic Spacer teknologian (TPS®) kysyntä jatkui hyvänä johtuen TPS®-teknologian hyödyistä eristyslasin joustavassa ja edistyksellisessä valmistusprosessissa.

Toimintaympäristö alueittain

Yleinen markkinatunnelma pysyi melko pessimistisenä **EMEA**-alueella, ja eristyslasi- ja lämpökäsittelylaitteiden osalta markkinoiden heikkeneminen jatkui. Euroopassa asuntorakentamisen markkinat heikkenivät merkittävästi edellisvuoteen verrattuna taloudellisen epävarmuuden, nousseiden korkotasojen ja vähäisten investointien vuoksi. Euroopassa kysyntään vaikutti myös asiakkaiden laskenut koneiden käyttöaste. Services-markkinoilla vuosineljännes oli päivitystuotteiden osalta heikko, kun taas varaosien kysyntä oli vahvaa.

Amerikoissa kehitys oli hyvää kolmannella neljänneksellä. Amerikat olivat lämpökäsittelykoneiden osalta aktiivisin markkina arkkitehtuuriliiketoiminnan vauhdittamana. Eristyslasilaitteissa Amerikoissa tapahtui käänne vuoden heikon alkupuoliskon jälkeen. Services-liiketoiminnassa varaosien ja kenttähuollon kysyntä oli vaatimatonta ja päivitystuotteiden kysyntä oli heikkoa.

Arkkitehtuurilasituotteiden markkinat pysyivät heikkona **Kiinan** kiinteistömarkkinoiden jatkuvan laskun myötä, ja lämpökäsittelykoneiden kysyntä oli heikkoa. Vaikeasta markkinatilanteesta huolimatta edistyksellisten eristyslasikoneiden, kuten TPS® IG -linjan, kysyntä oli hyvää. Paikallisesti valmistettujen keskisegmentin COMPACT- ja COMFORT-eristyslasilinjojen kysyntä oli edelleen vaatimatonta. Services-markkinoilla kysyntä oli edelleen heikkoa. Muualla Aasian ja Tyynenmeren alueella (APAC) uusien koneiden markkinat pysyivät vaikeina, kun taas varaosien ja kenttähuollon kysyntä oli voimakasta.

Toimitusketjun tilanteen paraneminen jatkui, vaikka joistakin sähkökomponenteista oli edelleen pulaa.

Ajoneuvolasi

Kolmannella neljänneksellä näkyi merkkejä epätasaisesta markkinakehityksestä. Jotkin mittarit, kuten pienemmät tuotanto- ja myyntivolyymit joillakin markkinoilla, viittasivat taantumaa, mutta toisaalta nähtiin uusia markkinoille tulijoita ja asiakkaat vaihtoivat vanhoja koneitaan uusiin. Sähköajoneuvojen osuuden kasvun myötä nähtiin tuotannon siirtymää suurten alueiden välillä erityisesti Kiinaa kohti.

Vaikka perinteisten näyttötuotteiden markkinoilla aktiivisuus oli vaikeaa, ajoneuvoteollisuuden näyttöihin liittyvä markkina-aktiivisuus lisääntyi jälleen kerran, erityisesti uusien mallien osalta. Näyttötuotteiden tilaukset olivat kuitenkin edelleen vaatimattomalla tasolla. Services-liiketoiminta pysyi kohtalaisella tasolla, ja kasvua oli nähtävissä edellisvuoden vastaavaan jaksoon verrattuna. Päivitystuotteiden kysyntä oli hyvä, ja kysynnän uskotaan pysyvän hyvänä jatkossakin, sillä asiakkaat haluavat pidentää koneidensa käyttöikää ja tehostaa tuottavuutta.

Toimitusketjun tilanne parani edelleen. Joistakin puutteista huolimatta saatavuus palasi COVID-19-pandemiaa edeltäneelle tasolle.

Toimintaympäristö alueittain

Euroopassa ei havaittu merkittäviä muutoksia ja markkina-aktiivisuus oli edelleen alhaista ajoneuvolasiteollisuuden konsolidoituessa.

Pohjois-Amerikassa erikoisajoneuvojen, kuten matkailuautojen ja raskaiden ajoneuvojen, markkinat pysyivät vahvana. **Etelä-Amerikassa** havaittiin edelleen varovaisia merkkejä markkinoiden elpymisestä, mutta lisääntynyt aktiivisuus ei kuitenkaan näkynyt tilauskertymässä.

Kiinassa markkina-aktiivisuus jatkui hyvällä tasolla. Glastonin kyky tuoda markkinoille paikallisesti valmistettuja tuotteita tuki tilauskertymää kolmannella neljänneksellä.

KONSERNIN TALOUDELLINEN KEHITYS

Saadut tilaukset ja tilauskanta

Glaston-konsernin **heinä–syyskuun 2023** saadut tilaukset olivat 52,2 (86,2) miljoonaa euroa, jossa oli laskua 39 % lämpökäsittelylaitteiden tilauskertymän notkahduksen vuoksi sekä siksi, että vertailukauteen sisältyi 31 miljoonan euron tilaus useista eristyslasilinjoista (tästä tilauksesta 19,4 miljoonaa euroa peruuntui kesäkuussa 2023). Eristyslasilaitteiden tilauskertymä oli vahva, 30,2 miljoonaa euroa, mutta se pieneni 45 % edellisvuodesta poikkeuksellisen vahvan vertailukauden vuoksi. Lämpökäsittelylaitteiden tilauskertymä pieneni 44 % ja oli 13,4 (23,8) miljoonaa euroa. Ajoneuvo- ja näyttölasituotteiden tilauskertymä kasvoi 19 % ja oli 8,5 (7,2) miljoonaa euroa. Palveluliiketoiminnan tilauskertymä kasvoi 14 % edellisvuodesta.

Glaston-konsernin **tammi–syyskuun 2023** saadut tilaukset olivat 162,7 (201,4) miljoonaa euroa, jossa oli laskua 19 % vuoden 2022 vastaavaan jaksoon verrattuna. Lämpökäsittelylaitteiden tilauskertymä laski 19 % ja oli 56,2 (69,7) miljoonaa euroa. Eristyslasilaitteiden tilauskertymä laski 30 % yhteensä 75,4 (107,2) miljoonaa euroon. Ajoneuvo- ja näyttölasituotteiden tilauskertymä nousi 27 % ja oli 30,3 (23,8) miljoonaa euroa. Palveluliiketoiminnan tilauskertymä oli samalla tasolla kuin vastaavalla jaksolla vuonna 2022.

Saadut tilaukset M€	7–9/2023	7–9/2022	Muutos, %	1–9/2023	1–9/2022	Muutos, %	1–12/2022
Heat Treatment	13,4	23,8	-43,7 %	56,2	69,7	-19,3 %	95,1
Insulating Glass	30,2	55,0	-45,1 %	75,4	107,2	-29,7 %	126,6
Automotive & Display	8,5	7,2	18,6 %	30,3	23,8	26,9 %	30,4
Segmentit yhteensä	52,1	86,0	-39,5 %	161,9	200,7	-19,3 %	252,1
Kohdistamaton ja eliminoinnit	0,1	0,2	-43,9 %	0,8	0,6	33,5 %	0,9
Glaston-konserni yhteensä	52,2	86,2	-39,4 %	162,7	201,4	-19,2 %	253,0

Kolmannen vuosineljänneksen lopussa tilauskanta oli 21 % pienempi kuin vastaavana ajanjaksona vuonna 2022 ja oli 112,3 (142,3) miljoonaa euroa. Heat Treatmentin tilauskanta oli 42,9 (52,0) miljoonaa euroa eli 38 % konsernin tilauskannasta ja Insulating Glassin 59,8 (81,1) miljoonaa euroa eli 53 % konsernin tilauskannasta. Insulating Glass Technologiesin kesäkuun tilauskannasta on vähennetty yhden tilauksen osittaisen peruuntumisen osuus 19,4 miljoonaa euroa. Tällä peruutuksella oikaistuna konsernin syyskuun lopun tilauskanta oli 8 % edellisvuotta pienempi. Automotive & Displayn tilauskanta oli 9,6 (9,2) miljoonaa euroa eli 9 % konsernin tilauskannasta.

Tilauskanta M€	30.9.2023	30.9.2022	Muutos, %	31.12.2022
Heat Treatment	42,9	52,0	-17,6 %	54,1
Insulating Glass ¹⁾	59,8	81,1	-26,2 %	78,7
Automotive & Display	9,6	9,2	4,3 %	5,5
Segmentit yhteensä	112,3	142,3	-21,1 %	138,3
Kohdistamaton ja eliminoinnit	-	-	-	-
Glaston-konserni yhteensä	112,3	142,3	-21,1 %	138,3

1) Insulating Glass Technologiesin kesäkuun 2023 tilauskantaa oikaistu yhden tilauksen osittaisen peruuntumisen johdosta 19,4 miljoonalla eurolla

Liikevaihto

Heinä–syyskuun 2023 liikevaihto kasvoi 12 % edellisen vuoden vastaavasta jaksosta ja oli 53,5 (47,9) miljoonaa euroa. Liikevaihto kasvoi vahvasti sekä Heat Treatment- että Insulating Glass -segmenteissä, kun taas Automotive & Display -segmentin liikevaihto laski.

Heat Treatment -segmentin liikevaihto oli 21,6 (17,9) miljoonaa euroa ja se nousi 20 % edellisen vuoden vastaavaan jaksoon verrattuna, kun taas Insulating Glass -segmentin liikevaihto parani 12 % ja oli 24,6 (21,8) miljoonaa euroa. Automotive & Display -segmentin liikevaihto laski 9 % ja oli 7,2 (7,9) miljoonaa euroa. Services-liiketoiminnan liikevaihto kasvoi heinä–syyskuussa 8 %.

Kokonaisliikevaihdosta Heat Treatment -segmentin osuus oli 40 %, Insulating Glass -segmentin 46 % ja Automotive & Display -segmentin 13 %. Maantieteellisesti EMEA-alue oli edelleen suurin ja sen osuus oli 54 %, Amerikkojen 32 % ja APAC-alueen 14 % yhtiön kokonaisliikevaihdosta.

Tammi–syyskuun 2023 liikevaihto kasvoi 4 % ja oli 160,0 (153,7) miljoonaa euroa. Heat Treatment -segmentin liikevaihto oli 64,5 (63,2) miljoonaa euroa ja se kasvoi 2 %. Insulating Glass -segmentin liikevaihto kasvoi 10 % ja oli 71,2 (64,4) miljoonaa euroa. Automotive & Display -segmentin liikevaihto laski 7 % ja oli 23,6 (25,4) miljoonaa euroa. Services-liiketoiminnan liikevaihto oli samalla tasolla kuin vertailukaudella.

Liikevaihto, M€	7–9/2023	7–9/2022	Muutos, %	1–9/2023	1–9/2022	Muutos, %	1–12/2022
Heat Treatment	21,6	17,9	20,5 %	64,5	63,2	1,9 %	85,0
Insulating Glass	24,6	21,8	12,5 %	71,2	64,4	10,5 %	90,1
Automotive & Display	7,2	7,9	-9,3 %	23,6	25,4	-7,3 %	37,5
Segmentit yhteensä	53,4	47,7	11,9 %	159,2	153,1	4,0 %	212,6
Kohdistamaton ja eliminoinnit	0,1	0,2	-43,9 %	0,8	0,6	33,5 %	0,9
Glaston-konserni yhteensä	53,5	47,9	11,6 %	160,0	153,7	4,1 %	213,5

Liiketulos ja kannattavuus

Heinä–syyskuun 2023 vertailukelpoinen EBITA oli 3,9 (2,5) miljoonaa euroa eli 7,3 (5,1) % liikevaihdosta. Päätekijä kannattavuuden paranemisen taustalla oli suurempi volyymi. Kiinteiden kustannusten kasvu tasoittui edellisistä neljänneksistä, ja korkeampi palveluiden marginaali kompensoi korkean marginaalin palveluliiketoiminnasta tulevan liikevaihdon osuuden laskun negatiivista vaikutusta.

Glaston-konsernin vertailukelpoinen liiketulos oli 3,1 (1,6) miljoonaa euroa eli 5,7 (3,3) % liikevaihdosta. Kolmannen neljänneksen liiketulos oli 1,7 (1,2) miljoonaa euroa. Kolmannella vuosineljänneksellä vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä kirjattiin -1,4 (-0,4) miljoonaa euroa. Ne liittyivät pääosin ajoneuvolasin vakioautoisten esikäsittelylaitteiden tuotannon siirtämiseen Kiinaan ja muihin uudelleenjärjestelyihin, mukaan luettuna organisaation uudistamiseen. Rahoitustuotot ja -kulut olivat -0,5 (-0,5) miljoonaa euroa. Tulos ennen veroja oli 1,1 (0,6) miljoonaa euroa. Kolmannen neljänneksen tulos oli 0,8 (0,2) miljoonaa euroa. Osakekohtainen tulos kasvoi 0,010 (0,002) euroon. Vertailukelpoinen osakekohtainen tulos oli 0,026 (0,009) euroa, mikä johtui pääasiassa korkeammasta liikelukoksesta.

Tammi–syyskuun 2023 vertailukelpoinen EBITA oli 10,3 (9,4) miljoonaa euroa eli 6,4 (6,1) % liikevaihdosta. Kohentunut myyntikate erityisesti koneissa sekä volyymien kasvu vaikuttivat kannattavuuteen myönteisesti, kun taas kiinteiden kustannusten nousulla ja liiketoiminnan muiden tuottojen laskulla oli negatiivinen vaikutus.

Vertailukelpoinen liiketulos oli 7,9 (6,6) miljoonaa euroa eli 4,9 (4,3) % liikevaihdosta. Konsernin liiketulos parani ja oli 5,5 (5,2) miljoonaa euroa. Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät olivat yhteensä -2,4 (-1,4) miljoonaa euroa, ja ne liittyivät pääosin ajoneuvolasin vakioautoisten esikäsittelylaitteiden tuotannon siirtämiseen Kiinaan ja muihin uudelleenjärjestelykustannuksiin. Rahoitustuotot ja -kulut olivat 0,7 (2,1) miljoonaa euroa. Tulos ennen veroja oli 4,4 (2,7) miljoonaa euroa. Tammi–syyskuun tulos oli 2,8 (1,8) miljoonaa euroa.

Osakekohtainen tulos kasvoi 0,033 (0,021) euroon ja vertailukelpoinen osakekohtainen tulos oli 0,065 (0,047) euroa.

Vertailukelpoinen liiketulos (EBIT) ja EBITA

M€	7–9/2023	7–9/2022	Muutos, %	1–9/2023	1–9/2022	Muutos, %	1–12/2022
Liiketulos (EBIT)	1,7	1,2	42,9 %	5,5	5,2	6,1 %	7,6
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät ⁽¹⁾	1,4	0,4	228,3 %	2,4	1,4	67,9 %	2,3
Vertailukelpoinen EBIT	3,1	1,6	91,6 %	7,9	6,6	19,5 %	9,9
Liiketulos (EBIT)	1,7	1,2	42,9 %	5,5	5,2	6,1 %	7,6
Poistot ja kauppahinnan kohdistaminen ⁽¹⁾	0,8	0,9	-2,9 %	2,5	2,9	-14,3 %	3,7
EBITA	2,5	2,0	23,4 %	7,9	8,0	-1,2 %	11,3
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät ⁽¹⁾	1,4	0,4	228,3 %	2,4	1,4	67,9 %	2,3
Vertailukelpoinen EBITA	3,9	2,5	58,3 %	10,3	9,4	9,2 %	13,6
% liikevaihdosta	7,3 %	5,1 %		6,4 %	6,1 %		6,4 %

⁽¹⁾ + kulu, - tuotto

RAPORTOINTISEGMENTTIEN TALOUDELLINEN KEHITYS

Heat Treatment -raportointisegmentti

Heat Treatment -segmentin kolmas neljännes lyhyesti:

- Markkina-aktiivisuuden hidastuminen jatkui – tilauskertymä alhainen
- Vahva liikevaihdon ja kannattavuuden kehitys
- Käynnistetty toimet toiminnan sovittamiseksi vallitsevaan markkinatilanteeseen

Heat Treatment AVAINLUVUT							
M€	7–9/2023	7–9/2022	Muutos, %	1–9/2023	1–9/2022	Muutos, %	1–12/2022
Saadut tilaukset	13,4	23,8	-43,7 %	56,2	69,7	-19,3 %	95,1
josta palvelutoimintaa	6,2	5,4	15,6 %	19,6	21,8	-10,2 %	29,0
josta palvelutoimintaa, %	46,6 %	22,7 %		34,8 %	31,3 %		30,5 %
Tilaukanta kauden lopussa	42,9	52,0	-17,6 %	42,9	52,0	-17,6 %	54,1
Liikevaihto	21,6	17,9	20,5 %	64,5	63,2	1,9 %	85,0
josta palvelutoimintaa	8,6	7,8	10,1 %	20,9	22,4	-6,8 %	31,0
josta palvelutoimintaa, %	39,9 %	43,6 %		32,5 %	35,5 %		36,5 %
Vertailukelpoinen EBITA	1,5	0,8	103,7 %	4,6	4,1	13,5 %	5,1
Vertailukelpoinen EBITA, %	7,1 %	4,2 %		7,2 %	6,5 %		6,1 %
Liiketulos (EBIT)	1,2	0,3	358,2 %	3,2	2,1	52,1 %	2,3
Liiketulos (EBIT), %	5,7 %	1,5 %		4,9 %	3,3 %		2,7 %

Saadut tilaukset ja tilaukanta

Maailmanmarkkinoiden vallitseva epävarmuus heijastui segmentin **kolmannen neljänneksen** tilauskertymään, joka laski 44 % vuoden 2022 vastaavaan jaksoon verrattuna ja oli 13,4 (23,8) miljoonaa euroa. Amerikat olivat lämpökäsittelykoneiden osalta vahvin markkina, ja RC-sarjan karkaisulinjoista saatiin joitakin tilauksia. EMEA-alueella laminointilinjoja sekä karkaisulinjoja tilattiin esimerkiksi Puolasta ja Ranskasta. Kiinasta saatiin jatkotilaus CHF -tasokarkaisulinjasta aurinkopaneelilasin valmistukseen. Päivitystuotteiden, kuten iControlin ja iLookin sekä Roller Heat Control (RHC) -modernisoinnin, kysyntä oli hyvää, ja Heat Treatment -segmentin palveluiden tilaukset kasvoivat 16 % heikkoon vertailujaksoon verrattuna.

Tammi-syyskuun 2023 tilaukset laskivat 19 % vuoden 2022 vastaavaan jaksoon verrattuna ja olivat 56,2 (69,7) miljoonaa euroa. Palveluiden tilaukset laskivat 10 %.

Heat Treatment -segmentin tilaukanta oli kolmannen neljänneksen lopussa 42,9 (52,0) miljoonaa euroa.

Taloudellinen kehitys

Heinä-syyskuun 2023 liikevaihto oli 21,6 (17,9) miljoonaa euroa ja se kasvoi 20 % edellisvuoden vastaavaan jaksoon verrattuna. Koneiden liikevaihto oli korkea, ja se kasvoi 29 %. Vuoden 2022 kolmannella neljänneksellä koneiden liikevaihto oli matalalla tasolla erittäin vahvan toisen neljänneksen jälkeen. Päivitysten ja erityisesti varaosien liikevaihto vaikutti osaltaan 10 %:n kasvuun palveluiden liikevaihdossa, joka oli 8,6 (7,8) miljoonaa euroa. Kolmannen neljänneksen vertailukelpoinen EBITA oli 1,5 (0,8) miljoonaa euroa eli 7,1 (4,2) % liikevaihdosta, minkä taustalla oli pääasiassa volyymin kasvu sekä koneissa että palveluissa. Palveluiden osuus oli pienempi, mutta sen vaikutusta tasoitti palveluiden kohentunut myyntikate.

Tammi-syyskuun 2023 liikevaihto kasvoi 2 % ja oli 64,5 (63,2) miljoonaa euroa. Vertailukelpoinen EBITA oli 4,6 (4,1) miljoonaa euroa eli 7,2 (6,5) % liikevaihdosta. Koneliiketoiminnan myyntikate parani merkittävästi, mikä yhdessä suuremman volyymin kanssa kompensoi reilusti palveluiden osuuden laskun ja korkeampien kiinteiden kustannusten negatiivisen vaikutuksen.

Sopeuttamistoimenpiteet

Glaston ilmoitti syyskuussa suunnittelevansa Heat Treatment -segmentin toiminnan mukauttamista vastaamaan heikkenevää markkinatilannetta, ja yhtiö aloitti muutosneuvottelut Suomessa. Suunnitellut toimitusten uudelleenjärjestelyt sisälsivät mahdollisia irtisanomisia sekä lomautuksia markkinatilanteen kehityksen niin edellyttäessä. Lopputuloksena ulkoisten resurssien määrää vähennetään ja yhteensä kolme työsopimusta irtisanottiin. Sopeuttamistoimenpiteet sisälsivät myös eläkejärjestelyjä sekä määräaikaisten työsopimusten uusimatta jättämistä, ellei kysyntätilanteessa tapahdu muutosta.

Insulating Glass -raportointisegmentti

Insulating Glass -segmentin kolmas neljännes lyhyesti:

- Tilauskertymä elpyi heikomman toisen neljänneksen jälkeen
- Liikevaihto kasvoi 12 %, kannattavuus kehittyi erittäin hyvin
- Neuhausenin tehtaan kapasiteetti on täynnä vuodelle 2023

Insulating Glass AVAINLUVUT							
M€	7–9/2023	7–9/2022	Muutos, %	1–9/2023	1–9/2022	Muutos, %	1–12/2022
Saadut tilaukset	30,2	55,0	-45,1 %	75,4	107,2	-29,7 %	126,6
josta palvelutoimintaa	7,3	6,4	13,9 %	21,7	20,3	7,0 %	27,3
josta palvelutoimintaa, %	24,2 %	11,6 %		28,8 %	18,9 %		21,6 %
Tilauskanta kauden lopussa	59,8	81,1	-26,2 %	59,8 ¹⁾	81,1	-26,2 %	78,7
Liikevaihto	24,6	21,8	12,5 %	71,2	64,4	10,5 %	90,1
josta palvelutoimintaa	7,8	7,0	11,0 %	22,6	20,7	9,5 %	28,2
josta palvelutoimintaa, %	31,6 %	32,0 %		31,8 %	32,1 %		31,3 %
Vertailukelpoinen EBITA	2,4	0,9	156,0 %	5,8	4,2	38,8 %	6,8
Vertailukelpoinen EBITA, %	9,6 %	4,2 %		8,2 %	6,5 %		7,5 %
Liiketulos (EBIT)	1,3	0,5	166,2 %	4,1	2,7	51,3 %	4,9
Liiketulos (EBIT), %	5,2 %	2,2 %		5,8 %	4,2 %		5,4 %

1) Insulating Glass Technologiesin kesäkuun 2023 tilauskantaa oikaistu yhden tilauksen osittaisen peruuntumisen johdosta 19,4 miljoonalla eurolla.

Saadut tilaukset

Eristyslasilaitteiden markkinat piristyivät **kolmannella neljänneksellä** edelliseen neljännekseen verrattuna. EMEA-alue oli hiljainen, mutta Amerikoissa ja Kiinassa kehitys oli vahvaa. Insulating Glass -segmentin heinä–syyskuun 2023 tilauskertymä oli vakaa, 30,2 (55,0) miljoonaa euroa. Siinä oli laskua 45 %, sillä vertailukauden tilauskertymässä oli yksi poikkeuksellisen suuri 31 miljoonan euron tilaus. Palveluiden tilauskertymä kasvoi 14 % neljänneksen aikana.

Uusia tilauksia saatiin kaikilta alueilta, minkä seurauksena luvut olivat tasapainossa eri maantieteellisten alueiden välillä. Amerikoissa segmentin toimet asuntorakentamisen markkinoiden eteen kannattivat, sillä tilauksia saatiin myös asuntorakentamismarkkinoiden asiakkailta. VARIO TPS® -linjan kysyntä jatkui suurena, ja tilauksia saatiin Yhdysvalloista, Kanadasta ja Kiinasta. Muita merkittäviä tilauksia saatiin muun muassa Japanista ja Saksasta. Palveluissa päivitystuotteiden kysyntä jatkui.

Tammi–syyskuun 2023 saadut tilaukset laskivat 30 % vuoden 2022 vastaavaan jaksoon verrattuna ja olivat 75,4 (107,2) miljoonaa euroa. Palveluiden tilaukset kasvoivat 7 %.

Insulating Glass -segmentin tilauskanta oli kauden lopussa 59,8 (81,1) miljoonaa euroa. Kesäkuun tilauskantaa on oikaistu yhden asiakkaan tilausten osittaisen peruuntumisen johdosta 19,4 miljoonalla eurolla, joka sisältyy kokonaisuudessaan vertailujakson tilauskantaan.

Taloudellinen kehitys

Insulating Glass -segmentin **kolmannen neljänneksen** liikevaihto kasvoi 12 % ja oli 24,6 (21,8) miljoonaa euroa. Koneiden liikevaihto kasvoi 13 % vahvan tilauskannan ansiosta. Palveluliikevaihto kasvoi 11 % varaosamyynnin vahvan kasvun tukemana.

Heinä–syyskuussa vertailukelpoinen EBITA kehittyi vahvasti ja oli 2,4 (0,9) miljoonaa euroa eli 9,6 (4,2) % liikevaihdosta. Kannattavuuteen vaikutti osaltaan volyymin kasvu. Marginaalin kohentuminen sekä koneissa että palveluissa kompensoi palveluiden osuuden laskua.

Tammi–syyskuun 2023 liikevaihto kasvoi 10 % ja oli 71,2 (64,4) miljoonaa euroa. Koneiden liikevaihto kasvoi 11 %, kun taas palveluissa kasvua oli 9 %. Vertailukelpoinen EBITA oli 5,8 (4,2) miljoonaa euroa eli 8,2 (6,5) % liikevaihdosta. Kannattavuuden paranemisen taustalla oli pääasiassa volyymin kasvu, joka enemmän kuin kompensoi hieman suuremmat kiinteät kustannukset ja pienemmät liiketoiminnan muut tuotot.

Automotive & Display -raportointisegmentti

Automotive & Display -segmentin kolmas neljännes lyhyesti:

- Uusissa tilauksissa kasvua 19 % – Kiinan tehtaan tilauskertymä parani
- Liikevaihto laski 9 %, kannattavuus ei ollut tyydyttävällä tasolla
- Toimia aloitettu toiminnan sopeuttamiseksi nykyiseen markkinatilanteeseen ja kannattavuuden palauttamiseksi

Automotive & Display AVAINLUVUT							
M€	7-9/2023	7-9/2022	Muutos, %	1-9/2023	1-9/2022	Muutos, %	1-12/2022
Saadut tilaukset	8,5	7,2	18,6 %	30,3	23,8	26,9 %	30,4
josta palvelutoimintaa	4,7	4,3	10,0 %	12,9	11,9	8,0 %	16,1
josta palvelutoimintaa, %	55,4 %	59,7 %		42,6 %	50,0 %		53,0 %
Tilaukanta kauden lopussa	9,6	9,2	4,3 %	9,6	9,2	4,3 %	5,5
Liikevaihto	7,2	7,9	-9,3 %	23,6	25,4	-7,3 %	37,5
josta palvelutoimintaa	4,5	4,4	1,4 %	12,5	12,2	2,2 %	17,1
josta palvelutoimintaa, %	62,4 %	55,8 %		52,8 %	47,9 %		45,6 %
Vertailukelpoinen EBITA	0,0	0,7	-105,4 %	-0,4	1,2	-131,7 %	1,5
Vertailukelpoinen EBITA, %	-0,5 %	9,1 %		-1,6 %	4,6 %		4,1 %
Liiketulos (EBIT)	-0,9	0,4	-331,2 %	-2,0	0,4	-672,4 %	0,3
Liiketulos (EBIT), %	-11,8 %	4,6 %		-8,6 %	1,4 %		0,8 %

Saadut tilaukset

Kolmannella neljänneksellä Automotive & Display -segmentin tilauskertymä pysyi alhaisena mutta kasvoi 19 % vuoden 2022 vastaavaan jaksoon verrattuna ja oli yhteensä 8,5 (7,2) miljoonaa euroa. Yhdysvalloissa saatiin merkittävä tilaus matkailuautoalan asiakkaalta, kun taas paikalliset asiakastoimitukset Tianjinin tehtaalta tukivat tilauskertymää Kiinassa. Näyttötillaukset olivat edelleen matalalla tasolla. Asiakkaiden kiinnostus koneidensa elinkaaren pidentämiseen ja tuottavuuden parantamiseen jatkui. Toimitusketjun parantuneen tilanteen ansiosta lyhentyneet toimitusajat tukivat päivitystuotteiden tilauskertymää. Katsauskaudella palveluiden tilaukset kasvoivat 10 %.

Tammi-syyskuun 2023 saadut tilaukset kasvoivat 27 % vuoden 2022 vastaavaan jaksoon verrattuna ja olivat 30,3 (23,8) miljoonaa euroa. Palveluiden tilaukset kasvoivat 8 %.

Automotive & Display -segmentin tilaukanta oli kauden lopussa 9,6 (9,2) miljoonaa euroa.

Taloudellinen kehitys

Automotive & Display -segmentin **kolmannen neljänneksen** liikevaihto laski 9 % ja oli 7,2 (7,9) miljoonaa euroa. Koneiden liikevaihto laski 23 % heijastaen pienempää tilauskantaa. Palveluiden liikevaihdon kasvu oli vaatimatonta, 1 %, kun huoltotyön ja päivitystuotteiden liikevaihto kasvoivat hieman, mutta varaosamyynti pieneni.

Segmentin vertailukelpoinen EBITA oli 0,0 (0,7) miljoonaa euroa. Koneiden volyymin lasku ja kiinteiden kustannusten nousu rasittivat kannattavuutta. Myyntikate kokonaisuudessaan parani, sillä pieni koneiden liikevaihto nosti palveluiden osuutta. Koneiden myyntikate heikkeni selvästi, kun tuotannon aloittaminen Kiinassa rasittaa edelleen marginaaleja ja vertailukaudella oli suotuisa alueellinen jakauma.

Tammi-syyskuun 2023 liikevaihto laski 7 % ja oli 23,6 (25,4) miljoonaa euroa. Koneiden liikevaihto laski 16 %, kun taas palveluissa kasvua oli 2 %. Vertailukelpoinen EBITA oli -0,4 (1,2) miljoonaa euroa eli -1,6 (4,6) % liikevaihdosta. Volyymien lasku koneissa ja kiinteiden kustannusten kasvu vaikuttivat osaltaan tuloksen pienenemiseen. Koneiden marginaalit laskivat, mutta palveluiden osuuden ja marginaalin kasvu enemmän kuin kompensoivat tämän.

Sopeuttamistoimenpiteet

Koska ajoneuvoteollisuuden markkinat heikkenivät ensimmäisen neljänneksen jälkeen, asiakkaiden tilauksia lykkäytyi ja kannattavuudessa oli haasteita, toimintaan tehtiin joitakin sopeutuksia Sveitsissä. Vastatakseen nykyiseen liiketoimintatilanteeseen paikallista työvoimaa vähennettiin viidellä kokoaikaisella työntekijällä.

Tase, rahavirta ja rahoitus

Syyskuun lopussa Glaston-konsernin taseen loppusumma oli 197,9 (195,3) miljoonaa euroa. Aineeton käyttöomaisuus oli 76,9 (76,3) miljoonaa euroa, josta liikearvoa oli 58,4 (59,4) miljoonaa euroa. Aineellinen käyttöomaisuus oli kauden lopussa 23,1 (22,5) miljoonaa euroa ja vaihto-omaisuus 37,3 (33,7) miljoonaa euroa.

Vertailukelpoinen sijoitetun pääoman tuotto (ROCE) oli 10,9 (8,9) %.

Yhtiön nettovelkaantumisaste oli syyskuun lopussa 32,3 (27,0) % ja omavaraisuusaste 43,8 (44,8) %. Korollinen nettovelka oli 21,8 (18,7) miljoonaa euroa.

Liiketoiminnan kolmannen neljänneksen rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta oli 3,3 (1,1) miljoonaa euroa. Käyttöpääoman muutoksesta aiheutuva rahavirta oli -2,5 (2,7) miljoonaa euroa, mikä johtui pääasiassa myyntisaamisten kasvusta. Liiketoiminnan rahavirta oli 0,8 (3,8) miljoonaa euroa. Investointien rahavirta oli -1,3 (-1,5) miljoonaa euroa. Rahoituksen nettorahavirta oli -0,2 (0,0) miljoonaa euroa.

Investoinnit ja tuotekehitys

Glaston-konsernin tammi-syyskuun bruttoinvestoinnit olivat 5,4 (3,6) miljoonaa euroa, ja ne liittyivät pääosin tuotekehitykseen. Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä olivat 3,7 (4,1) miljoonaa euroa.

Automaatio ja digitalisaatio olivat edelleen tuotekehityksen kantavia teemoja. Kehityksessä keskityttiin hankkeisiin ja innovaatioihin, jotka liittyivät ydintuotteiden automaatioon sekä robotiikan ja operaattorittomien koneiden jatkokehitykseen.

Arkkitehtuurisegmentin tuotteiden jatkokehityksessä panostettiin automaatioon ja laadun kehitykseen. Korkean laadun ja automaation kasvavaan kysyntään vastaamiseksi keskisegmentin markkinoille tuotiin katsauskaudella uusi FC Series EVO -tasokarkaisulinja. Automotive & Display -puolella tuotekehityksessä kiinnitettiin erityistä huomiota tuotteiden käyttökohteiden lisäämiseen.

Tammi-syyskuussa tutkimus- ja tuotekehityksen menot ilman poistoja olivat 6,4 (6,3) miljoonaa euroa, josta taseeseen aktivoitiin 2,6 (1,8) miljoonaa euroa. Tutkimus- ja tuotekehitysmenojen osuus liikevaihdosta oli 4,0 (4,1) %.

Organisaatio ja henkilöstö

Heikentyvän markkinatilanteen vuoksi Heat Treatment- ja Automotive-liiketoiminnoissa ryhdyttiin toimiin organisaatioiden sopeuttamiseksi vallitsevaan markkinaympäristöön. Sopeuttamistoimenpiteitä tehtiin Suomessa ja Sveitsissä, ja niihin sisältyi muun muassa työ sopimusten irtisanomisia. Lisäksi yhteensä viisi määräaikaista työ sopimusta jätettiin uusimatta Kiinassa. Edellä mainittujen toimenpiteiden tuloksena Glastonin henkilöstön määrä katsauskauden lopussa oli laskenut 14 työntekijällä edellisen neljänneksen loppuun verrattuna.

Glaston-konsernin palveluksessa oli 30.9.2023 yhteensä 803 (780) henkilöä. Heat Treatment -segmentti työllisti 315 (294) henkilöä, Insulating Glass -segmentti 369 (376) henkilöä ja Automotive & Display -segmentti 118 (108) henkilöä. Konsernin henkilöstöstä 34 % eli 277 työntekijää työskenteli Saksassa ja 27 % eli 213 Suomessa. Henkilöstöstä muualla EMEA-alueella työskenteli 13 %, Aasiassa 20 % ja Amerikoissa 6 %. Henkilöstöä oli keskimäärin 803 (771).

Muutokset johtoryhmässä

Organisaatiomuutoksen yhteydessä johtoryhmään tehtiin kesäkuussa seuraavat nimitykset: Heat Treatment Technologies -liiketoiminta-alueen johtaja Miika Äppelqvist nimitettiin Architecture-liiketoiminta-alueen johtajaksi, Automotive & Display Technologies -liiketoiminta-alueen johtaja Robert Prange nimitettiin Automation & SCM -liiketoimintafunktion johtajaksi ja Automotive & Display -liiketoiminta-alueen myyntijohtaja José Yepesin nimitettiin Mobility, Display & Solar -liiketoiminta-alueen johtajaksi. Insulating Glass Technologies -liiketoiminta-alueen johtaja Dietmar Walz jätti Glaston-konsernin 1.10.2023 hakeutuakseen uusiin tehtäviin yhtiön ulkopuolella.

1.8.2023 Riikka Laitasalo aloitti People and Culture -johtajan tehtävässä ja johtoryhmän jäsenenä.

1.10.2023 lähtien Glastonin johtoryhmään kuuluvat Anders Dahlblom, toimitusjohtaja; Sasu Koivumäki, myyntijohtaja ja varatoimitusjohtaja; Miika Äppelqvist, Architecture-liiketoiminta-alueen johtaja; José Yepes, Mobility, Display & Solar -liiketoiminta-alueen johtaja; Robert Prange, Automation & SCM -liiketoimintafunktion johtaja; Artturi Mäki, Services-liiketoiminnan johtaja; Päivi Lindqvist, talousjohtaja; Kaisa Latva, lakiasiainjohtaja, ja Riikka Laitasalo, People and Culture -johtaja.

STRATEGIA

Nopeuttaakseen strategian toteutumista kaudella 2021–2025 Glaston julkisti kesäkuussa suunnitelman järjestellä yritysrakennetta uudelleen. Organisaatiomuutoksen tavoitteena on myös parantaa asiakaskokemusta elinkaariratkaisuilla ja parantaa toiminnallista menestystä ja tehokkuutta.

Uudessa 1.10.2023 voimaan tullessa rakenteessa Glastonilla on kaksi liiketoiminta-aluetta (Business Area, BA): Architecture ja Mobility, Display & Solar. Architecture-liiketoiminta-alueeseen kuuluvat nykyiset Heat Treatment Laminating- ja Heat Treatment Tempering -teknologiat sekä Insulating Glass -teknologiat, jotka muodostavat kolme liiketoimintayksikköä. Mobility, Display & Solar -liiketoiminta-alueeseen kuuluvat nykyiset Automotive & Display -esikäsittelyteknologiat sekä liikenne-, näyttö- ja aurinkopaneelilasimarkkinoille tarkoitetut Heat Treatment -teknologiat, jotka muodostavat kaksi liiketoimintayksikköä. Lisäksi on luotu kaksi uutta globaalia liiketoimintafunktiota: Automation & Innovation ja Sourcing & Supply Chain Management (SCM).

Kolmannella neljänneksellä Automotive-esikäsittelylaitteiden tuotannon käynnistäminen Kiinan Tianjinissa jatkui suunnitellusti. Paikallisen ajoneuvoteollisuuden toimitusketjun luominen on kestänyt kauemmin kuin alun perin arvioitiin. Paikallisiin hankintoihin siirtyminen kuitenkin parani edelleen kolmannella neljänneksellä, ja positiivisen kehityksen odotetaan jatkuvan.

Vuonna 2022 Glaston teki avauksen aurinkopaneelituotannon karkaisuteknologioiden markkinoille Kiinassa uudella CHF Solar -linjalla. Syyskuussa 2022 allekirjoitettiin ensimmäinen sopimus viidestä linjasta kiinalaisen Kibing Glassin kanssa ja jatkotilaus yhdelle lisälinjalle saatiin syyskuussa 2023. Katsauskaudella kaksi ensimmäistä CHF Solar -linjaa toimitettiin Tianjinin tehtaalta. Lopuista neljästä linjasta kolme toimitetaan tämän vuoden loppuun mennessä ja viimeinen alkuvuodesta 2024. Alun perin toimitukset oli aikataulutettu alkuvuoteen 2023, mutta asiakas ei ollut valmis ottamaan laitteita vastaan, joten toimituksia lykättiin ja niiden asennus viivästyy lisää.

HALLINNOINTI

Osakkeet ja osakkeenomistajat

Glaston Oyj Abp:n osake on listattu Nasdaq Helsinki Small Cap -listalla. Osakkeen kaupankäyntitunnus on GLA1V ja ISIN-tunnus FI4000369657. Jokainen osake oikeuttaa yhteen ääneen ja äänioikeuteen. Glaston Oyj Abp:n osakepääoma 30.9.2023 oli 12,7 (12,7) miljoonaa euroa.

			Osakemäärä	Osakevaihto, M€
GLA1V			84 289 911	5,0
	Ylin	Alin	Päätös	Keskikurssi *)
Osakekurssi	1,09	0,78	0,78	0,95
			30.9.2023	30.9.2022
Markkina-arvo			65,6	74,8
Osakkeenomistajien lukumäärä			7,668	7,432
Ulkomaalaisomistus, %			27,4	27,4

*) kaupankäyntipainotettu keskiarvo

Katsauskauden lopussa Glaston Oyj Abp:n suurimmat osakkeenomistajat olivat Ahlstrom Capital B.V. 26,4 %, Hymy Lahtinen Oy 12,2 %, Keskinäinen työeläkevakuutusyhtiö Varma 7,5 %, Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen 7,3 % ja OP Suomi pienyhtiöt -rahasto 6,0 %.

Yhtiökokous

Glaston Oyj Abp:n varsinainen yhtiökokous pidettiin 4.4.2023 Helsingissä. Yhtiökokous vahvisti tilinpäätöksen ja myönsi vastuuvapauden hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle tilikaudelta 1.1.–31.12.2022 sekä hyväksyi yhtiön hallintoelinten palkitsemisraportin. Yhtiökokous päätti hallituksen ehdotuksen mukaisesti, että 31.12.2022 päättyneeltä tilikaudelta jaetaan pääomanpalautusta 0,04 euroa osakkeelta. Pääomanpalautus maksettiin 20.4.2023.

Yhtiökokous hyväksyi hallituksen jäsenten ja tilintarkastajan valintaa ja palkkioita sekä hallituksen jäsenten lukumäärää koskevat esitykset. Yhtiökokouksessa hallituksen jäseniksi valittiin uudelleen Veli-Matti Reinikkala, Sebastian Bondestam, Antti Kaunonen, Sarlotta Narjus, Arja Talma, Tero Telaaranta ja Michael Willome.

Lisäksi yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään yhtiön omien osakkeiden hankkimisesta ja osakeannista.

Varsinaisen yhtiökokouksen päätökset ovat luettavissa 4.4.2023 päivytyssä pörssitiedotteessa.

LÄHIAJAN KEHITYKSEEN VAIKUTTAVAT TEKIJÄT JA EPÄVARMUUSTEKIJÄT

Maailmanmarkkinoiden nykyinen epävarmuus ja sen vaikutus arkkitehtuurilasin markkinoihin muodostavat edelleen merkittävimmän lyhyen aikavälin riskin Glastonin toiminnalle. Suhdanteet ja rakennusteollisuuden toiminnan taso vaikuttavat Glastonin Architecture-liiketoiminta-alueen tuotteiden kysyntään. Rakennusmarkkinoiden odotetaan kehittyvän epätasaisesti ja kysyntäympäristön jatkuvan heikkona Euroopassa ja Kiinassa loppuvuoden aikana, mutta Amerikoissa kysyntänäkymät ovat paremmat. Glaston seuraa tiiviisti Kiinan rakennusmarkkinoiden kehitystä.

Kasvava inflaatiopaine vaikuttaa kansainvälisesti yrityksiin. Inflaation torjumiseen tähtäävä keskuspankkien tiukempi rahapolitiikka on nostanut investointien rahoituskuluja, minkä vuoksi asiakkaat harkitsevat tarkemmin uusia investointeja tai lisäävät käyttökustannusten säästöjä. Markkinoiden kasvavan epävarmuuden ja rahoituskustannusten nousun takia asiakkaat saattavat myös lykätä tai peruuttaa tilauksiaan. Markkinaympäristön heikentyminen voi myös vaikuttaa haitallisesti asiakkaiden maksukykyyn. Lisäksi geopolittiset jännitteet voivat johtaa polarisaatioon ja yllättäviin kaupan rajoitteisiin ja aiheuttaa siten riskin Glastonin liiketoiminnalle.

Glaston seuraa maailmantalouden kehitysnäkymiä ja niiden vaikutusta markkina-alueidensa edistymiseen. Lyhyen aikavälin riskit liittyvät pääosin maailmanlaajuisen investointikysynnän kehitykseen. Jos kysyntäympäristö heikkenee huomattavasti, tämä vaikuttaa pääosin Glastonin liikevaihtoon ja tulokseen koneliiketoiminnassa 6–9 kuukauden viiveellä. Palveluiden kysynnän merkittävästi hidastumisella olisi nopeampi vaikutus. Rahoituksen vaikeampi saatavuus ja korkeammat kustannukset voivat myös kasvattaa asiakkaisiin liittyviä luottoriskejä.

Strategian toteuttamisen nopeuttamiseksi Glastonin uusi organisaatio astui voimaan 1.10.2023. Tiivistä seurannasta ja valvonnasta huolimatta riskinä voi olla, että suunniteltuja taloudellisia ja strategian toteutuksen etuja ei voida hyödyntää. Johtolla ja muutosjohtamisella on keskeinen rooli riskin pienentämisessä.

Toimitusketjun häiriöiden vaikutus vähenee tasaisesti. Joidenkin komponenttien osalta toimitusajat ovat kuitenkin edelleen pitkät, mikä voi vaikuttaa myös palveluliiketoimintaan. Merkittävät toimitusketjun häiriöt voivat vaikuttaa yhtiön taloudelliseen kehitykseen, sillä komponenttien niukkuus voi aiheuttaa viivästyksiä tuloutuksessa, kun taas raaka-aineiden voimakas hinnannousu voi lisätä lyhyen aikavälin kannattavuuspainetta.

Työvoimapula ja henkilöstön nopea vaihtuvuus ovat kasvavia huolenaiheita markkinoilla. Glastonin kyky ylläpitää korkeaa työtyytyväisyyttä työntekijöidensä keskuudessa ja houkutellessa uusia työntekijöitä korostuu entisestään.

Glastonin pitkän aikavälin strategiset ja operatiiviset riskit ja epävarmuustekijät on kuvattu yksityiskohtaisesti vuoden 2022 vuosikertomukseen sisältyvässä hallituksen toimintakertomuksessa.

GLASTONIN NÄKYMÄT VUODELLE 2023: Liikevaihtoennuste tarkennettu – vertailukelpoinen EBITA -ennuste ennallaan

Vuoden 2023 kolmannella neljänneksellä markkinoiden kasvava epävarmuus ja asiakkaiden varovaisuus jatkuivat. Arkkitehtuurimarkkinat hidastuivat edelleen, ja heikentyneen kysyntäympäristön odotetaan jatkuvan Euroopassa ja Kiinassa myös vuoden viimeisellä neljänneksellä. Amerikoissa kysyntänäkymät ovat paremmat. Heikkenevistä markkinoista huolimatta kysyntää tukevat edelleen tarve modernisoida nykyistä laitekantaa ja vahvat megatrendit, jotka lisäävät kiinnostusta energiatehokkaita lasiratkaisuja kohtaan.

Glaston on koko vuoden 2023 ajan keskittynyt strategiansa toteuttamiseen, mistä aiheutuu kustannuksia ja investointeja, joiden vaikutus liikevaihdon kasvuun näkyy viiveellä. Geopolittisten jännitteiden jatkuessa ja maailmanmarkkinoiden epävarmuuden lisääntyessä asiakkaiden investointien kehitysnäkymät ovat tavallista epävarmempia.

Epävarmuuksien johdosta Glaston Oyj Abp tarkentaa liikevaihtoennustettaan ja arvioi vuoden 2023 liikevaihdon kasvavan marginaalisesti tai olevan vuoden 2022 tasolla. Glaston arvioi edelleen vertailukelpoisen EBITAn nousevan 13,7–15,7 miljoonaan euroon. Vuonna 2022 konsernin koko vuoden liikevaihto oli 213,5 miljoonaa euroa ja vertailukelpoinen EBITA oli 13,6 miljoonaa euroa.

(Edelliset näkymät: Epävarmuuksista huolimatta Glaston Oyj Abp arvioi vuoden 2023 liikevaihdon kasvavan vuoden 2022 tasosta ja vertailukelpoisen EBITAn nousevan 13,7–15,7 miljoonaan euroon.)

GLASTON OYJ ABP

OSAVUOSIKATSAUS 1.1.–30.9.2023

KONSERNIN

LYHENNETTY TULOSLASKELMA

milj. euroa	7-9/2023	7-9/2022	Muutos%	1-9/2023	1-9/2022	Muutos%	1-12/2022
Liikevaihto	53,5	47,9	11,6 %	160,0	153,7	4,1 %	213,5
Liiketoiminnan muut tuotot	0,4	0,9		1,8	2,7		3,6
Kulut	-50,3	-45,7		-150,8	-145,4		-201,8
Poistot ja arvonalentumiset	-1,3	-1,3		-3,7	-4,1		-5,4
Käyttöoikeusomaisuuserän poistot	-0,6	-0,6		-1,8	-1,7		-2,3
Liiketulos	1,7	1,2	42,9 %	5,5	5,2	6,1 %	7,6
Rahoitustuotot ja -kulut	-0,5	-0,5		-0,7	-2,1		-2,5
Vuokrasopimusvelkojen korkokulut	-0,1	-0,1		-0,3	-0,3		-0,4
Tulos ennen veroja	1,1	0,6	97,2 %	4,4	2,7	62,4 %	4,7
Tuloverot	-0,3	-0,4		-1,6	-0,9		-1,6
Kauden voitto /tappio	0,8	0,2	381,5 %	2,8	1,8	57,5 %	3,1
Osakekohtainen tulos, euroa	0,010	0,002		0,033	0,021		0,037

KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA

milj. euroa	7-9/2023	7-9/2022	1-9/2023	1-9/2022	1-12/2022
Raportointikauden voitto / tappio	0,8	0,2	2,8	1,8	3,1
Muut laajan tuloksen erät, jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi:					
Kurssierot ulkomaisista yksiköistä	0,5	1,0	-0,1	2,5	0,5
Rahavirran suojaukset	-0,5	0,3	0,1	-0,9	0,7
Muihin laajan tuloksen eriin liittyvät verot	0,1	-0,0	-0,1	0,0	-0,1
Muut laajan tuloksen erät, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi:					
Vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot					
etuuspohjaisista järjestelyistä	-	-0,1	-	-0,1	-2,1
Etuuspohjaisten järjestelyiden vakuutusmatemaattisiin voittoihin ja tappioihin liittyvät verot	-	-	-	-	0,4
Raportointikauden muut laajan tuloksen erät yhteensä	0,1	1,2	-0,1	1,5	-0,5
Raportointikauden laaja tulos yhteensä	1,0	1,4	2,7	3,3	2,6

KONSERNIN TASE

milj. euroa

	30.9.2023	30.9.2022	31.12.2022
Varat			
Pitkäaikaiset varat			
Liikearvo	58,4	59,4	58,7
Muut aineettomat hyödykkeet	18,5	16,9	17,5
Aineelliset hyödykkeet	23,1	22,5	22,6
Käyttöoikeusomaisuus	6,0	6,6	6,2
Käypään arvoon laajan tuloksen erien kautta arvostettavat rahoitusvarat	0,0	0,0	0,0
Lainasaamiset ja muut pitkäaikaiset saamiset	0,6	2,8	0,6
Laskennalliset verosaamiset	2,2	2,8	2,1
Pitkäaikaiset varat yhteensä	108,8	111,0	107,8
Lyhytaikaiset varat			
Vaihto-omaisuus	37,3	33,7	32,0
Myynti- ja muut saamiset	23,3	20,8	24,0
Sopimukseen perustuvat saamiset	17,2	10,1	9,0
Kauden verotettavaan tulokseen perustuvat verosaamiset	-	0,0	-
Saamiset yhteensä	40,5	30,9	33,0
Rahavarat	11,3	19,7	22,2
Lyhytaikaiset varat yhteensä	89,1	84,3	87,1
Varat yhteensä	197,9	195,3	194,9

milj. euroa

	30.9.2023	30.9.2022	31.12.2022
Oma pääoma ja velat			
Oma pääoma			
Osakepääoma	12,7	12,7	12,7
Muut sidotun oman pääoman rahastot	0,3	0,3	0,3
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	102,0	105,3	105,3
Omat osakkeet	-0,2	-	-
Muut vapaan oman pääoman rahastot	0,3	-1,2	0,4
Kertyneet voittovarot ja kurssierot	-47,6	-48,0	-50,3
Oma pääoma yhteensä	67,5	69,1	68,4
Pitkäaikaiset velat			
Pitkäaikaiset korolliset velat	21,8	26,1	23,9
Pitkäaikaiset vuokrasopimusvelat	5,5	6,3	5,9
Pitkäaikaiset korottomat velat ja varaukset	0,4	0,6	0,4
Laskennalliset verovelat	9,9	9,6	9,1
Pitkäaikaiset velat yhteensä	37,5	42,5	39,3
Lyhytaikaiset velat			
Lyhytaikaiset korolliset velat	4,0	4,2	4,0
Lyhytaikaiset vuokrasopimusvelat	1,9	1,7	1,7
Lyhytaikaiset varaukset	4,4	2,9	3,2
Ostovelat ja muut lyhytaikaiset korottomat velat	80,6	72,8	73,1
Sopimukseen perustuvat velat	0,8	1,6	3,9
Kauden verotettavaan tulokseen perustuvat verovelat	1,2	0,4	1,1
Lyhytaikaiset velat yhteensä	92,9	83,6	87,1
Velat yhteensä	130,4	126,2	126,5
Oma pääoma ja velat yhteensä	197,9	195,3	194,9

KONSERNIN LYHENNETTY RAHAVIRTALASKELMA

milj. euroa

	7-9/2023	7-9/2022	1-9/2023	1-9/2022	1-12/2022
Liiketoiminnan rahavirrat					
Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta	3,3	1,1	8,8	7,4	10,5
Käyttöpääoman muutos	-2,5	2,7	-8,1	-5,9	-0,3
Liiketoiminnan rahavirrat	0,8	3,8	0,7	1,4	10,2
Investointien rahavirrat					
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-1,3	-1,5	-5,4	-3,6	-5,8
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot	0,0	-0,0	0,1	0,4	0,4
Investointeihin käytetyt nettorahavirrat	-1,3	-1,5	-5,3	-3,2	-5,5
Rahavirrat ennen rahoitusta	-0,5	2,3	-4,6	-1,8	4,7
Rahoituksen rahavirrat					
Omien osakkeiden hankinta	-0,2	-	-0,2	-	-
Pitkäaikaisten lainojen nostot	-	-	-	26,0	24,0
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut	-	-	-	-31,0	-31,0
Lainasaamisten lisäykset (-) / vähennykset (+)	-	-	-	0,3	0,3
Lyhytaikaisten lainojen nostot	-	-	-	4,3	6,3
Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut	-	-	-2,0	-6,2	-8,2
Pääoman palautus	-	-	-3,4	-2,5	-2,5
Rahoitukseen käytetyt nettorahavirrat	-0,2	-	-5,6	-9,2	-11,2
Valuuttakurssien muutoksen vaikutus	0,1	2,3	-0,7	3,7	1,9
Rahavarojen nettolisäys / -vähennys	-0,7	4,6	-10,9	-7,2	-4,6
Rahavarat kauden alussa	12,0	15,1	22,2	26,9	26,9
Rahavarat kauden lopussa	11,3	19,7	11,3	19,7	22,2
Rahavarojen nettolisäys / -vähennys	-0,7	4,6	-10,9	-7,2	-4,6

KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOSLASKELMA

milj. euroa	Osake- pääoma	Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	Omat osakkeet	Käyvän arvon ja muut rahastot	Kert. voittova- rat	Muunto- erot	Oma pää- oma yht.
Oma pääoma 1.1.2022	12,7	107,9	-	-0,2	-57,2	4,9	68,0
Laaja tulos	-	-	-	-0,9	1,7	2,5	3,3
Osakepalkkiojärjestelmä	-	-	-	-	0,2	-	0,2
Osakepalkkiojärjestelmä, verovaikutus	-	-	-	-	-	-	-
Pääoman palautus	-	-2,5	-	-	-	-	-2,5
Muut muutokset	-	-	-	-	0,2	-	0,2
Oma pääoma 30.9.2022	12,7	105,3	-	-1,2	-55,1	7,4	69,1

milj. euroa	Osake- pääoma	Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	Omat osakkeet*	Käyvän arvon ja muut rahastot	Kert. voittova- rat	Muunto- erot	Oma pää- oma yht.
Oma pääoma 1.1.2023	12,7	105,3	-	0,5	-55,6	5,5	68,4
Laaja tulos	-	-	-	-	2,8	-0,1	2,7
Omien osakkeiden hankinta	-	-	-0,2	-	-	-	-0,2
Osakepalkkiojärjestelmä	-	-	-	-	0,0	-	0,0
Osakepalkkiojärjestelmä, verovaikutus	-	-	-	-	-0,0	-	-0,0
Pääoman palautus	-	-3,4	-	-	-	-	-3,4
Muut muutokset	-	-	-0,2	-	-0,1	-	-0,1
Oma pääoma 30.9.2023	12,7	102,0	-0,2	0,5	-52,9	5,4	67,5

*Osakepalkkiojärjestelmää varten hankitut omat osakkeet

TUNNUSLUVUT

	30.9.2023	30.9.2022	31.3.2022
Käyttökate (EBITDA), % liikevaihdosta	6,9 %	7,2 %	7,2 %
Vertailukelpoinen käyttökate (EBITDA), % liikevaihdosta	8,4 %	8,1 %	8,2 %
Liiketulos (EBIT), % liikevaihdosta	3,4 %	3,4 %	3,6 %
Vertailukelpoinen EBITA, % liikevaihdosta	6,4 %	6,1 %	6,4 %
Kauden voitto / tappio, % liikevaihdosta	1,7 %	1,1 %	1,4 %
Bruttoinvestoinnit, milj. euroa	5,4	3,6	5,8
Bruttoinvestoinnit, % liikevaihdosta	3,4 %	2,3 %	2,7 %
Omavaraisuusaste, %	43,8 %	44,8 %	44,0 %
Velkaantumisaste, %	49,1 %	55,4 %	51,9 %
Nettovelkaantumisaste, %	32,3 %	27,0 %	19,5 %
Korolliset nettovelat, milj. euroa	21,8	18,7	13,3
Sijoitettu pääoma kauden lopussa, milj. euroa	100,6	107,4	104,0
Oman pääoman tuotto, %	5,4 %	3,4 %	4,5 %
Sijoitetun pääoman tuotto, %	7,2 %	6,1 %	6,9 %
Vertailukelpoinen sijoitetun pääoman tuotto, %	10,9 %	8,9 %	10,5 %
Henkilökunta keskimäärin	803	771	775
Henkilökunta kauden lopussa	803	780	783

OSAKEKOHTAISET TUNNUSLUVUT	30.9.2023	30.9.2022	31.12.2022
Rekisteröity osakemäärä kauden lopussa, (1 000)	84 290	84 290	84 290
Rekisteröity osakemäärä kauden lopussa ilman omia osakkeita, (1 000)	84 040	84 290	84 290
Keskimääräinen rekisteröity osakemäärä ilman omia osakkeita, (1 000)	84 278	84 290	84 290
Osakekohtainen tulos, laimentamaton ja laimennettu, euroa	0,033	0,021	0,037
Vertailukelpoinen osakekohtainen tulos, laimentamaton ja laimennettu, euroa	0,065	0,047	0,074
Emoyhteisön omistajille kuuluva oma pääoma / osake, euroa	0,80	0,82	0,81
Pääomanpalautus/osake, euroa	-	-	0,04
Efekttiivinen pääomanpalautustuotto / osake, %	-	-	4,4 %
Hinta / osakekohtainen tulos (P/E)	23,7	42,5	24,6
Hinta / emoyhteisön omistajille kuuluva oma pääoma / osake	0,97	1,08	1,11
Rekisteröidyn osakekannan ilman omia osakkeita markkina-arvo, milj. euroa	65,6	74,8	76,0
Osakkeen suhteellinen vaihto, % keskimääräisestä rekisteröidystä osakemäärästä ilman omia osakkeita	6,3 %	7,0 %	9,7 %
Osakkeen vaihto, osakkeita (1 000)	5 333	5 866	8 153
Osakkeen kauden viimeinen kurssi, euroa	0,78	0,89	0,90
Osakkeen ylin kurssi, euroa	1,09	1,19	1,19
Osakkeen alin kurssi, euroa	0,78	0,71	0,71
Osakkeen kaupankäyntimäärillä painotettu keskipurssi, euroa	0,95	0,97	0,95

Vaihtoehtoisten tunnuslukujen täsmäytys

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät

milj. euroa	7-9/2023	7-9/2022	1-9/2023	1-9/2022	1-12/2022
Rakennejärjestelyt	-1,2	-0,4	-2,0	-1,3	-1,6
Muut	-0,2	-0,1	-0,4	-0,2	-0,6
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät	-1,4	-0,4	-2,4	-1,4	-2,3

Vertailukelpoinen liike-tulos (EBIT) ja EBITA

milj. euroa	7-9/2023	7-9/2022	1-9/2023	1-9/2022	1-12/2022
Liike-tulos	1,7	1,2	5,5	5,2	7,6
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät ⁽¹⁾	1,4	0,4	2,4	1,4	2,3
Vertailukelpoinen liike-tulos	3,1	1,6	7,9	6,6	9,9
Liike-tulos	1,7	1,2	5,5	5,2	7,6
Aineettomien hyödykkeiden poistot ja kauppahinnan allokatio ⁽¹⁾	0,8	0,9	2,5	2,9	3,7
EBITA	2,5	2,0	7,9	8,0	11,3
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät ⁽¹⁾	1,4	0,4	2,4	1,4	2,3
Vertailukelpoinen EBITA	3,9	2,5	10,3	9,4	13,6
% Liikevaihdosta	7,3 %	5,1 %	6,4 %	6,1 %	6,4 %

⁽¹⁾ + kulu, - tuotto

Vertailukelpoinen sijoitetun pääoman tuotto% (ROCE) ja osakekohtainen tulos (EPS)

milj. euroa

	1-9/2023	1-9/2022	1-12/2022
Voitto/tappio ennen veroja	4,4	2,7	4,7
Rahoituskulut	1,1	2,3	2,7
Kauppahinnan allokaatio ⁽¹⁾	1,0	1,3	1,6
Yhteensä	6,6	6,3	9,1
Yhteensä annualisoitu	8,8	8,4	9,1
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät ⁽¹⁾	2,4	1,4	2,3
Yhteensä	11,2	9,8	11,4
Oma pääoma	67,5	69,1	68,4
Korolliset velat	33,1	38,3	35,5
Keskiarvo (1.1. ja kauden loppu)	102,3	110,3	108,6
Vertailukelpoinen sijoitetun pääoman tuotto% (ROCE)	10,9 %	8,9 %	10,5 %
Tilikauden tulos	2,8	1,8	3,1
Kauppahinnan allokaatio ⁽¹⁾	1,0	1,3	1,6
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät ⁽¹⁾	2,4	1,4	2,3
-vero	-0,7	-0,5	-0,8
Yhteensä	5,5	3,9	6,2
Keskimääräinen rekisteröity osakemäärä ilman omia osakkeita	84,3	84,3	84,3
Vertailukelpoinen osakekohtainen tulos, euroa	0,065	0,047	0,074

⁽¹⁾ + kulu, - tuotto**TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT**
Osakekohtaiset tunnusluvut

Osakekohtainen tulos (EPS):

Emoyhteisön omistajille kuuluva osuus raportointikauden tuloksesta / Keskimääräinen rekisteröity osakemäärä ilman omia osakkeita

Osinko / osake*:

Raportointikaudelta jaettu osinko / Rekisteröity osakemäärä kauden lopussa ilman omia osakkeita

Osinkosuhte*:

(Osinko / osake x 100) / Osakekohtainen tulos

Efektiivinen osinkotuotto / osake*:

(Osinko / osake x 100) / Raportointikauden viimeinen pörssikurssi

Emoyhteisön omistajille kuuluva osakekohtainen oma pääoma:

Emoyhteisön omistajille kuuluva oma pääoma kauden lopussa / Rekisteröity osakemäärä kauden lopussa ilman omia osakkeita

Osakkeen hinta keskimäärin:

Osakkeen vaihto, euroa kauden aikana / Osakkeen vaihto, kpl kauden aikana

Hinta / osakekohtainen tulos (P/E):

Raportointikauden viimeinen pörssikurssi / Osakekohtainen tulos (EPS)

Hinta / emoyhteisön omistajille kuuluva osakekohtainen oma pääoma:

Raportointikauden viimeinen pörssikurssi / Emoyhteisön omistajille kuuluva osakekohtainen oma pääoma

Osakkeiden vaihdon kehitys:

Kauden aikana vaihdettujen osakkeiden lukumäärän suhteellinen osuus keskimääräisestä rekisteröidystä osakemäärästä ilman omia osakkeita

Osakekannan markkina-arvo:

Rekisteröity osakemäärä kauden lopussa ilman omia osakkeita x raportointikauden viimeinen pörssikurssi

*Laskentakaavoja sovelletaan myös pääomanpalautuksen tunnuslukuihin

Taloudellista kehitystä kuvaavat tunnusluvut

Käyttökate (EBITDA):

Liiketulos ennen poistoja ja arvonalentumisia

Liiketulos (EBIT):

Liiketulos poistojen ja arvonalentumisten jälkeen

Rahavarat:

Muut rahavarat ja käteisvarat (sisältää jaksotettuun hankintamenoön luokitellut rahavarat)

Korolliset nettovelat:

Korolliset velat (sisältää jaksotettuun hankintamenoön arvostettavat korolliset velat) - rahavarat

Rahoituskulut:

Rahoitusvelkojen korkokulut + rahoitusjärjestelyiden palkkiokulut + rahoitusvelkojen valuuttakurssierot

Omavaraisuusaste, %:

Oma pääoma (emoyhteisön omistajille kuuluva oma pääoma + määräysvallattomien omistajien osuus) x 100) / (Taseen loppusumma - saadut ennakot)

Velkaantumisaste (gearing), %:

(Korolliset velat x 100) / Oma pääoma (emoyhteisön omistajille kuuluva oma pääoma + määräysvallattomien omistajien osuus)

Nettovelkaantumisaste (net gearing), %:

(Korolliset nettovelat x 100) / Oma pääoma (emoyhteisön omistajille kuuluva oma pääoma + määräysvallattomien omistajien osuus)

Sijoitetun pääoman tuottoprosentti (ROCE):

(Tulos ennen veroja + rahoituskulut x 100) / (Oma pääoma + korolliset velat, raportointikauden alun ja lopun keskiarvo)

Oman pääoman tuottoprosentti (ROE):

(Raportointikauden voitto / tappio x 100) / Oma pääoma (emoyhteisön omistajille kuuluva oma pääoma + määräysvallattomien omistajien osuus), raportointikauden alun ja lopun keskiarvo

Muut vaihtoehtoiset tunnusluvut

Vertailukelpoinen liiketulos (Vertailukelpoinen EBIT):

Liiketulos poistojen ja arvonalentumisten jälkeen, ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä+ suuret kuluksi kirjattavat pilvipalveluinvestoinnit.

Vertailukelpoinen käyttökate (Vertailukelpoinen EBITDA):

Liiketulos ennen poistoja ja arvonalentumisia, ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä+ suuret kuluksi kirjattavat pilvipalveluinvestoinnit.

Vertailukelpoinen EBITA:

Liiketulos ennen aineettomien hyödykkeiden poistoja ja arvonalentumisia, ilman kauppahinnan allokatiota ja ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä+ suuret kuluksi kirjattavat pilvipalveluinvestoinnit.

Vertailukelpoinen sijoitetun pääoman tuottoprosentti (Vertailukelpoinen ROCE):

(Tulos ennen veroja + kauppahinnan allokatiopoistot +/- vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät + rahoituskulut x 100) / (Oma pääoma + korolliset velat, raportointikauden alun ja lopun keskiarvo)

Vertailukelpoinen osakekohtainen tulos (Vertailukelpoinen EPS):

Emoyhteisön omistajille kuuluva osuus tilikauden tuloksesta +/- (vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät + kauppahinnan allokatiopoistot) verovaikutus huomioon / Keskimääräinen rekisteröity osakemäärä ilman omia osakkeita

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät:

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavina erinä oikaistaan varsinaiseen liiketoimintaan kuulumattomia liiketapahtumia tai arvostuserien muutoksia, silloin kun ne aiheutuvat rakennejärjestelyistä, yritysostoista ja -myynneistä, näihin liittyvistä integraatio- ja separaatiokustannuksista, omaisuuden myynnistä tai arvonalentumisesta. Näihin voi sisältyä henkilöstövähennyksistä, tuotevalikoiman rationalisoinnista, tuotantorakenteen uudistamisesta sekä toimipisteiden vähentämisestä aiheutuvia kuluja.

Liikearvon arvonalentumistappiot, konsernirakenteen muutoksista johtuvat luovutusvoitot tai -tappiot, poikkeuksellisen suuret aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutusvoitot tai -tappiot, poikkeukselliset vahingonkorvaukset sekä oikeudenkäynnit oikaistaan vertailukelpoisuuteen vaikuttavana eränä.

LIITETIEDOT

Laatimisperiaatteet

Tämä osavuositarkastus on laadittu IAS 34-standardin mukaisesti. Osavuositarkastuksen laatimisessa on sovellettu samoja laadintaperiaatteita kuin vuositilinpäätöksessä 2022.

Tämä osavuositarkastus on tilintarkastamaton. Pyöristyseroista johtuen taulukoiden luvut eivät yhteenlaskettuina välttämättä täsmää taulukoiden loppusummiin.

1. SEGMENTTITIEDOT

Saadut tilaukset

milj. euroa

	7-9/2023	7-9/2022	1-9/2023	1-9/2022	1-12/2022
Heat Treatment	13,4	23,8	56,2	69,7	95,1
Insulating Glass	30,2	55,0	75,4	107,2	126,6
Automotive & Display	8,5	7,2	30,3	23,8	30,4
Segmentit yhteensä	52,1	86,0	161,9	200,7	252,1
Kohdistamaton ja eliminoinnit	0,1	0,2	0,8	0,6	0,9
Glaston-konserni yhteensä	52,2	86,2	162,7	201,4	253,0

Liikevaihto

milj. euroa

	7-9/2023	7-9/2022	1-9/2023	1-9/2022	1-12/2022
Heat Treatment	21,6	17,9	64,5	63,2	85,0
Insulating Glass	24,6	21,8	71,2	64,4	90,1
Automotive & Display	7,2	7,9	23,6	25,4	37,5
Segmentit yhteensä	53,4	47,7	159,2	153,1	212,6
Kohdistamaton ja eliminoinnit	0,1	0,2	0,8	0,6	0,9
Glaston-konserni yhteensä	53,5	47,9	160,0	153,7	213,5

Vertailukelpoinen EBITA

milj. euroa

	7-9/2023	7-9/2022	1-9/2023	1-9/2022	1-12/2022
Heat Treatment	1,5	0,8	4,6	4,1	5,1
Insulating Glass	2,4	0,9	5,8	4,2	6,8
Automotive & Display	-0,0	0,7	-0,4	1,2	1,5
Segmentit yhteensä	3,9	2,4	10,1	9,5	13,5
Kohdistamaton ja eliminoinnit	0,0	0,1	0,2	-0,0	0,1
Glaston-konserni yhteensä	3,9	2,5	10,3	9,4	13,6
Vertailukelpoinen EBITA %	7,3 %	5,1 %	6,4 %	6,1 %	6,4 %

Vertailukelpoinen EBITA %

milj. euroa

	7-9/2023	7-9/2022	1-9/2023	1-9/2022	1-12/2022
Heat Treatment	7,1 %	4,2 %	7,2 %	6,5 %	6,1 %
Insulating Glass	9,6 %	4,2 %	8,2 %	6,5 %	7,5 %
Automotive & Display	-0,5 %	9,1 %	-1,6 %	4,6 %	4,1 %
Segmentit yhteensä	7,2 %	5,0 %	6,4 %	6,2 %	6,3 %
Kohdistamaton ja eliminoinnit	29,8 %	28,6 %	26,0 %	-1,2 %	16,3 %
Glaston-konserni yhteensä	7,3 %	5,1 %	6,4 %	6,1 %	6,4 %

Liiketulos

milj. euroa

	7-9/2023	7-9/2022	1-9/2023	1-9/2022	1-12/2022
Heat Treatment	1,2	0,3	3,2	2,1	2,3
Insulating Glass	1,3	0,5	4,1	2,7	4,9
Automotive & Display	-0,9	0,4	-2,0	0,4	0,3
Segmentit yhteensä	1,6	1,1	5,3	5,2	7,5
Kohdistamaton ja eliminoinnit	0,0	0,1	0,2	-0,0	0,1
Glaston-konserni yhteensä	1,7	1,2	5,5	5,2	7,6
Liiketulos %	3,1 %	2,5 %	3,4 %	3,4 %	3,6 %

Segmenttivarat

milj. euroa

	1-9/2023	1-9/2022	1-12/2022
Heat Treatment	72,4	63,7	65,8
Insulating Glass	70,5	72,1	72,5
Automotive & Display	40,5	36,1	31,3
Segmentit yhteensä	183,3	171,9	169,6
Muut varat	14,6	23,4	25,3
Varat yhteensä	197,9	195,3	194,9

Segmenttivelat

milj. euroa

	1-9/2023	1-9/2022	1-12/2022
Heat Treatment	34,6	36,6	42,3
Insulating Glass	34,5	29,6	31,0
Automotive & Display	16,4	11,4	7,2
Segmentit yhteensä	85,5	77,6	80,6
Muut velat	44,9	48,5	45,9
Velat yhteensä	130,4	126,2	126,5

Henkilöstö kauden lopussa

	1-9/2023	1-9/2022	1-12/2022
Heat Treatment	315	294	292
Insulating Glass	369	376	370
Automotive & Display	118	108	119
Muut	1	2	2
Henkilöstö kauden lopussa yhteensä	803	780	783

SAADUT TILAUKSET, TILAUSKANTA, LIIKEVAIHTO JA LIIKETULOS, VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN

Saadut tilaukset

milj. euroa	7-9/2023	4-6/2023	1-3/2023	10-12/2022	7-9/2022	4-6/2022	1-3/2022
Heat Treatment	13,4	23,7	19,1	25,4	23,8	23,5	22,4
Insulating Glass	30,2	21,8	23,5	19,4	55,0	26,7	25,5
Automotive & Display	8,5	7,8	14,0	6,6	7,2	5,9	10,8
Segmentit yhteensä	52,1	53,3	56,6	51,3	86,0	56,1	58,7
Kohdistamaton ja eliminoinnit	0,1	0,4	0,3	0,3	0,2	0,1	0,2
Glaston-konserni yhteensä	52,2	53,6	56,9	51,7	86,2	56,2	59,0

Tilaukanta

milj. euroa	30.9.2023	30.6.2023	31.3.2023	31.12.2022	30.9.2022	30.6.2022	31.3.2022
Heat Treatment	42,9	52,0	51,1	54,1	52,0	45,6	44,1
Insulating Glass ¹⁾	59,8	54,4	76,4	78,7	81,1	49,3	40,6
Automotive & Display	9,6	8,8	11,5	5,5	9,2	11,1	13,3
Segmentit yhteensä	112,3	115,2	139,0	138,3	142,3	106,0	98,1
Kohdistamaton ja eliminoinnit	-	-	-	-	-	-	-
Glaston-konserni yhteensä	112,3	115,2	139,0	138,3	142,3	106,0	98,1

¹⁾ Kesäkuun 2023 tilaukanta korjattu yhden tilauksen osittaisen peruuntumisen johdosta 19,4 miljoonalla eurolla

Liikevaihto

milj. euroa	7-9/2023	4-6/2023	1-3/2023	10-12/2022	7-9/2022	4-6/2022	1-3/2022
Heat Treatment	21,6	20,3	22,6	21,8	17,9	22,9	22,5
Insulating Glass	24,6	24,7	21,9	25,7	21,8	21,1	21,5
Automotive & Display	7,2	9,8	6,6	12,0	7,9	9,4	8,1
Segmentit yhteensä	53,4	54,8	51,0	59,5	47,7	53,3	52,1
Kohdistamaton ja eliminoinnit	0,1	0,4	0,3	0,3	0,2	0,1	0,2
Glaston-konserni yhteensä	53,5	55,2	51,3	59,8	47,9	53,5	52,3

Vertailukelpoinen EBITA

milj. euroa	7-9/2023	4-6/2023	1-3/2023	10-12/2022	7-9/2022	4-6/2022	1-3/2022
Heat Treatment	1,5	1,3	1,8	1,1	0,8	1,8	1,5
Insulating Glass	2,4	1,9	1,5	2,6	0,9	1,4	1,9
Automotive & Display	-0,0	0,0	-0,4	0,4	0,7	0,3	0,1
Segmentit yhteensä	3,9	3,3	2,9	4,0	2,4	3,6	3,5
Kohdistamaton ja eliminoinnit	0,0	0,1	0,1	0,2	0,1	-0,1	-0,0
Glaston-konserni yhteensä	3,9	3,4	3,0	4,2	2,5	3,5	3,5
Vertailukelpoinen EBITA %	7,3 %	6,2 %	5,8 %	7,0 %	5,1 %	6,6 %	6,6 %

**Vertailukelpoinen
EBITA %**

milj. euroa	7-9/2023	4-6/2023	1-3/2023	10-12/2022	7-9/2022	4-6/2022	1-3/2022
Heat Treatment	7,1 %	6,6 %	7,8 %	4,8 %	4,2 %	7,9 %	6,8 %
Insulating Glass	9,6 %	7,8 %	7,1 %	10,1 %	4,2 %	6,6 %	8,8 %
Automotive & Display	-0,5 %	0,5 %	-5,7 %	3,1 %	9,1 %	3,7 %	1,1 %
Segmentit yhteensä	7,2 %	6,0 %	5,8 %	6,8 %	5,0 %	6,7 %	6,7 %
Kohdistamaton ja eliminoinnit	29,8 %	26,7 %	23,1 %	47,6 %	28,6 %	-37,3 %	-9,6 %
Glaston-konserni yhteensä	7,3 %	6,2 %	5,8 %	7,0 %	5,1 %	6,6 %	6,6 %

Liiketulos

milj. euroa	7-9/2023	4-6/2023	1-3/2023	10-12/2022	7-9/2022	4-6/2022	1-3/2022
Heat Treatment	1,2	0,7	1,2	0,2	0,3	0,7	1,1
Insulating Glass	1,3	1,5	1,3	2,1	0,5	1,0	1,3
Automotive & Display	-0,9	-0,5	-0,7	-0,1	0,4	0,2	-0,2
Segmentit yhteensä	1,6	1,8	1,8	2,3	1,1	1,8	2,2
Kohdistamaton ja eliminoinnit	0,0	0,1	0,1	0,2	0,1	-0,1	-0,0
Glaston-konserni yhteensä	1,7	1,9	1,9	2,5	1,2	1,8	2,2
Liiketulos%	3,1 %	2,5 %	3,7 %	4,2 %	2,5 %	3,4 %	4,2 %

SAADUT TILAUKSET, TILAUSKANTA, LIIKEVAIHTO JA LIIKETULOS TUOTEALUEITTAIN**Saadut tilaukset tuotealueittain**

milj. euroa	7-9/2023	7-9/2022	1-9/2023	1-9/2022	1-12/2022
Heat Treatment Technologies	7,1	18,4	36,7	47,9	66,0
Insulating Glass Technologies	22,9	48,6	53,7	87,0	99,3
Automotive & Display Technologies	3,8	2,9	17,4	11,9	14,3
Services	18,2	16,0	54,2	54,0	72,5
Kohdistamaton ja eliminoinnit	0,1	0,2	0,8	0,6	0,9
Glaston-konserni yhteensä	52,2	86,2	162,7	201,4	253,0

Tilaukset tuotealueittain

milj. euroa	30.9.2023	30.9.2022	31.12.2022
Heat Treatment Technologies	39,4	45,0	48,8
Insulating Glass Technologies ¹⁾	58,6	80,1	77,9
Automotive & Display Technologies	8,8	8,8	5,2
Services	5,4	8,4	6,4
Kohdistamaton ja eliminoinnit	-	-	-
Glaston-konserni yhteensä	112,3	142,3	138,3

¹⁾ Kesäkuun 2023 tilaukset korjattu yhden tilauksen osittaisen peruuttamisen johdosta 19,4 miljoonalla eurolla

Liikevaihto tuotealueittain

milj. euroa	7-9/2023	7-9/2022	1-9/2023	1-9/2022	1-12/2022
Heat Treatment Technologies	13,3	10,3	44,1	42,1	55,7
Insulating Glass Technologies	17,3	15,1	49,5	44,7	63,1
Automotive & Display Technologies	2,8	3,6	11,1	13,4	21,1
Services	20,9	19,2	56,0	55,3	76,4
Kohdistamaton ja eliminoinnit	-0,7	-0,3	-0,8	-1,8	-2,8
Glaston-konserni yhteensä	53,5	47,9	160,0	153,7	213,5

LIIVEVAIHDON MAANTIETEELLINEN JAKAUTUMINEN**Liikevaihdon maantieteellinen jakautuminen**

milj. euroa	7-9/2023	7-9/2022	1-9/2023	1-9/2022	1-12/2022
Amerikat	17,0	12,0	55,0	40,6	60,9
EMEA	28,9	27,6	83,2	83,4	112,2
APAC	7,5	8,3	21,8	29,8	40,4
Glaston-konserni yhteensä	53,5	47,9	160,0	153,7	213,5

2. RAHOITUSRISKIEN HALLINTA**Maksuvalmiusriski**

Maksuvalmiusriskiä pyritään hallitsemaan tehokkaalla ennakkomaksujen käytöllä, jolla pyritään pienentämään toimintaan sitoutuvaa käyttö pääomaa. Käyttöpääoman hallinta on painopistealueena ja sen kehitystä seurataan tiiviisti. Lyhyen ja pitkän aikavälin kassasuunnittelu on osa tytäryritysten operatiivista toimintaa yhdessä konsernin rahoitustoiminnon kanssa. Maksuvalmiusriskin mittarina käytetään konsernin likviditeettireserviä, joka sisältää rahavarat sekä käyttämättä olevat luottolimiitit. Konsernin rahoitustoiminto raportoi konsernin maksuvalmiustilanteen säännöllisesti konsernin johdolle ja hallitukselle.

Käytetyt lainakovenantit ovat nettovelat suhteessa omaan pääomaan (net gearing ratio) ja nettovelat suhteessa käyttökatteeseen (leverage). Konsernin rahoitustoiminto vastaa kovenanttien seurannasta ja raportoi kovenanttitilanteesta säännöllisesti johdolle ja emoyhteisön hallitukselle. Kaikki kovenanttiehdot ovat täyttyneet.

Glaston Oyj Abp:n rahoitussopimus koostuu 30 miljoonan euron pitkäaikaisista lainoista sekä 25 miljoonan euron Revolving Credit Facility -rahoituslimiitistä. Uuden rahoitussopimuksen lainamarginaalissa huomioidaan Glastonin kestävä liiketoiminnan tavoitteissa onnistuminen vuosittain.

Helmikuussa 2023 Glaston käytti ensimmäisen rahoitussopimuksen kahdesta optiosta 18 miljoonan euron pitkäaikaisen lainan ja RCF-lainan laina-ajan pidentämiseksi maaliskuuhun 2026 asti.

milj. euroa	Nostettu määrä	Nostamaton määrä	Yhteensä
Komittoidut luotto- ja takauslimiitit 30.9.2023	3,0	22,0	25,0
Komittoidut luotto- ja takauslimiitit 31.12.2022	2,0	23,0	25,0

Korolliset nettovelat

Milj. euroa	30.9.2023	30.9.2022	31.12.2022
Lainat rahoituslaitoksilta	25,8	30,3	28,0
Vuokrasopimusvelat	7,4	8,0	7,6
Rahavarat	11,3	19,7	22,2
Yhteensä	21,8	18,7	13,3

Nettovelkaantumisaste, %	32,3	27,0	19,5
---------------------------------	-------------	-------------	-------------

Luottoriski

Konserni altistuu luotto- ja vastapuoliriskille toimiessaan markkinoilla, joilla syntyy saamissuhteita vastapuolilta. Näiden vastapuolien maksuvalmius saattaa heiketä, ja tämä voi aiheuttaa muutoksia konsernin tulokseen ja taloudelliseen asemaan. Riskiä hallitaan konsernin luottotoimintaohjeen mukaisesti.

Arvio epävarmoista saamisista perustuu raportointihetkellä avoinna olevien myyntisaamisten tarkasteluun sekä odotettuihin luottotappioihin perustuvaan rahoitusvarojen arvonalentumisen arviointiin.

Riskiä hallitaan yhdessä liiketoimintojen kanssa varmistamalla, että liian suuria luottoriskikeskittymiä ei pääse syntymään, sekä tarvittaessa huolehtimalla saamisille riittävät vakuudet. Konserni pienentää luottoriskiään käyttämällä rembursseja ja ostajien antamia pankkitakauksia. Lisäksi pyritään saamaan maksuaikataulut etupainotteisiksi käyttämällä mahdollisimman suuria ennakkomaksumia ja riskin pienentämiseksi että rahavirran parantamiseksi.

Konsernin myyntisaamisista oli syyskuun 2023 lopussa 11,9 (5,0 31.12.2022) prosenttia varmistettu remburssein.

Myyntisaamisten ikäjakauma milj. euroa			Erääntynyt			
			< 30 päivää	31-180 päivää	181 - 360 päivää	> 360 päivää
30.9.2023	16,1	11,9	1,7	1,4	1,1	0,0
31.12.2022	17,8	12,3	4,0	1,3	0,1	0,0

3. AINEELLISET JA AINEETTOMAT HYÖDYKKEET**Muutokset aineellisissa hyödykkeissä**

milj. euroa	1-9/2023	1-9/2022	1-12/2022
Kirjanpitoarvo kauden alussa	22,6	22,9	22,9
Lisäykset	2,1	1,3	2,1
Vähennykset	-0,1	-0,4	-0,4
Poistot	-1,4	-1,4	-1,9
Uudelleenryhmittely ja muut muutokset	-	-0,2	-0,2
Kurssierot	-0,1	0,3	0,0
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	23,1	22,5	22,6

Glastonilla ei ollut syyskuun 2023 lopussa aineellisten hyödykkeiden hankintaa koskevia sopimukseen perustuvia sitoumuksia.

Muutokset aineettomissa hyödykkeissä

milj. euroa	1-9/2023	1-9/2022	1-12/2022
Kirjanpitoarvo kauden alussa	76,1	75,8	75,8
Lisäykset	3,3	2,3	3,7
Vähennykset	-	-0,0	-0,0
Poistot	-2,3	-2,7	-3,5
Uudelleenryhmittely ja muut muutokset	-	0,0	0,0
Kurssierot	-0,3	1,0	0,1
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	76,8	76,3	76,1

4. VUOKRASOPIMUKSET**VUOKRASOPIMUKSET TASEESSA**

milj. euroa

Käyttöoikeusomaisuus	1-9/2023	1-9/2022	1-12/2022
Kirjanpitoarvo kauden alussa	6,2	7,3	7,3
Lisäykset	1,7	1,1	1,3
Poistot	-1,8	-1,8	-2,3
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	6,1	6,6	6,2

Vuokrasopimusvelat	1-9/2023	1-9/2022	1-12/2022
Kirjanpitoarvo kauden alussa	7,6	8,6	8,6
Lisäykset	1,7	1,2	1,3
Korkokulut	0,3	0,3	0,4
Vuokrakulu	-2,2	-2,1	-2,7
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	7,4	8,0	7,6

VUOKRASOPIMUKSET TULOSLASKELMASSA

milj. euroa	1-9/2023	1-9/2022	1-12/2022
Käyttöoikeusomaisuuserän poistot	-1,8	-1,7	-2,3
Vuokrasopimusvelkojen korkokulut	-0,3	-0,3	-0,4
Kulut lyhytkestoisista vuokrasopimuksista	-0,4	-0,3	-0,4
Yhteensä tuloslaskelmalla	-2,6	-2,4	-3,2

5. EHDOLLISET VELAT

milj. euroa	30.9.2023	30.9.2022	31.12.2022
Kiinnitykset ja pantit			
Omien sitoumusten puolesta	314,1	314,1	314,1
Takaukset			
Omasta puolesta	10,8	13,5	15,3
Muiden puolesta	0,2	0,3	0,3

Annetut pantit sisältävät 21,6 milj. euroa konserniyhtiöiden osakkeita.

Glaston voi olla vastaajana tai kantajana useissa oikeudenkäynneissä. Konserni ei odota minkään erikseen mainitsemattoman tällä hetkellä vireillä olevan oikeudenkäynnin yksin tai yhdessä muiden kanssa heikentävän merkittävästi konsernin taloudellista asemaa tai toiminnan tulosta.

6. JOHDANNAISSOPIMUKSET

milj. euroa	30.9.2023		30.9.2022		31.12.2022	
	Nimellisarvo	Käypä arvo	Nimellisarvo	Käypä arvo	Nimellisarvo	Käypä arvo
Valuuttajohdannaiset						
Valuuttatermiinisopimukset	22,8	-0,4	22,8	-1,8	18,7	0,1
Korkojohdannaiset						
Korkojohdannaiset	12,0	0,7	12,0	0,5	12,0	0,6

Glaston suojaa valuuttamääräisiä myyntejään ja sitovien saatujen tilausten rahavirtoja valuuttatermiinein. Suojauslaskennan edellytysten täyttyessä noudatetaan valuuttajohdannaisien osalta IFRS 9:n mukaista rahavirran suojauslaskentaa.

Vaihtuvakorkoisen rahalaitoslainan suojaamiseksi Glaston solmi huhtikuussa 2022 nimellisarvoltaan 12 miljoonan euron 3 vuoden koronvaihtosopimuksen, johon sovelletaan suojauslaskentaa.

Johdannaisinstrumentteja käytetään ainoastaan suojautumistarkoituksessa. Johdannaisinstrumenttien nimellisarvot eivät välttämättä vastaa osapuolten vaihtamia rahasuorituksia eivätkä siten yksin tarkasteltuina anna kuvaa konsernin riskiasemasta. Sopimusten käypä arvo perustuu raportointipäivän markkinahintaan.

7. KÄYPÄÄN ARVOON ARVOSTETTAVAT RAHOITUSINSTRUMENTIT

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti arvostettavat rahoitusinstrumentit sisältävät johdannaisia. Muut käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat varat ja velat voivat sisältää lyhytaikaisia sijoituksia, jotka ovat kaupankäyntitarkoituksessa hankittuja varoja, eli jotka on hankittu tai syntyneet pääasiallisena tarkoituksena myydä ne lyhyen ajan kuluessa.

Julkisen kaupankäynnin kohteena olevien johdannaisoppimusten käyvät arvot määritellään käyttäen raportointikauden päättymispäivän markkinahintoja (käyvän arvon hierarkian taso 2). Kaikki Glastonin johdannaiset ovat julkisen kaupankäynnin kohteena.

Käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta arvostettaviin rahoitusvaroihin sisältyvät noteeratut sijoitukset arvostetaan raportointikauden päättymispäivän markkinahintaan (käyvän arvon hierarkian taso 2). Sijoitukset, joiden käypää arvoa ei voida määrittää luotettavasti, kuten esimerkiksi noteeraamattomat osakkeet ja muut sijoitukset, esitetään hankintahintaan tai sitä alempaan arvoon, mikäli sijoituksesta on kirjattu arvonalentuminen (käyvän arvon hierarkian taso 3).

Käyvän arvon määrittelyssä käytetty hierarkia:

Taso 1 = toimivilla markkinoilla noteeratut käyvät arvot

Taso 2 = käyvät arvot, jotka määriteltä käyttäen muita kuin tason 1 noteerattuja hintoja, jotka ovat todennettavissa suoraan tai välillisesti

Taso 3 = käyvät arvot eivät perustu todennettavissa oleviin markkinahintoihin

Raportointikauden aikana ei käypien arvojen hierarkian tasojen 1 ja 2 välillä tapahtunut siirtoja. Käypien arvojen hierarkian tasojen 2 ja 3 arvostusmenetelmissä ei ole tapahtunut muutosta raportointikauden aikana.

Käyvän arvon hierarkian, taso 3, mukaisesti arvostettavilla rahoitusinstrumenteilla ei ollut vaikutusta kauden voittoon tai tappioon eikä muihin laajan tuloksen eriin. Näitä rahoitusinstrumentteja ei arvosteta toistuvasti käypään arvoon.

Käyvän arvon hierarkia, käyvät arvot

milj. euroa	30.9.2023				30.9.2022				31.12.2022			
	Taso 1	Taso 2	Taso 3	Yhteensä	Taso 1	Taso 2	Taso 3	Yhteensä	Taso 1	Taso 2	Taso 3	Yhteensä
Varat												
Muut osakkeet	-	-	0,0	0,0	-	-	0,0	0,0	-	-	0,0	0,0
Valuuttajohdannaiset	-	0,1	-	0,1	-	0,4	-	0,4	-	0,5	-	0,5
Korkojohdannaiset	-	0,8	-	0,8	-	0,5	-	0,5	-	0,6	-	0,6
Yhteensä	-	0,9	0,0	0,9	-	0,9	0,0	0,9	-	1,1	0,0	1,1
Velat												
Valuuttajohdannaiset	-	-0,6	-	-0,6	-	-2,1	-	-2,1	-	-0,4	-	-0,4
Korkojohdannaiset	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Yhteensä	-	-0,6	-	-0,6	-	-2,1	-	-2,1	-	-0,4	-	-0,4